
strana 71

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBECNÉ INFORMACE

Ochrana rukou a paží

Chraňte důsledně své zdraví. Ze statistik vyplývá, že právě na rukou dochází nejčastěji k pracovním úrazům. Je mnoho činností, kde je nutno 

používat ochranné rukavice. Na trhu naleznete celou řadu rukavic různých typů, provedení a z různých materiálů. Prvotním hlediskem pro výběr 

správných rukavic je pojmenování rizik, proti kterým se chcete chránit. Dalším hlediskem je pracovní komfort s ohledem na to, zda se jedná o jed-

norázovou či krátkodobou práci nebo vykonávání dané činnosti v průběhu celé pracovní směny. Zda se jedná o práci v horku či chladu nebo za 

normálních podmínek, zda hrozí nějaké zvýšené riziko – například pořezání nebo poleptání chemikáliemi. 

Přehled některých norem a piktogramů

EN388, základní norma defi nující odolnost rukavic proti mechanickým rizikům. Pod piktogramem naleznete čtyřčíslí, jež defi nuje jednot-

livá mechanická rizika – například 2142. Čím vyšší číslo, tím vyšší odolnost. 

Pozice znaku Parametr Možná hodnota

a odolnost proti oděru 0 až 4

b odolnost proti řezu 0 až 5

c odolnost proti protržení 0 až 4

d odolnost proti propíchnutí 0 až 4

Čím vyšší riziko, tím volíme vyšší odolnost rukavic. Odolnost však má blahodárný vliv také na jejich životnost. Rukavice s odolností proti oděru 

třídy 2 mohou mít i několikanásobně vyšší odolnost proti prodření při práci, než rukavice s třídou 1 a tedy i delší životnost při stejném namáhání. 

Na trhu naleznete řadu rukavic s velkým rozptylem cen a přesto jsou klasifi kovány ve stejné třídě odolnosti. K pochopení rozdílů mezi jednot-

livými rukavicemi téže třídy se podívejme, jak jsou normována jednotlivá rizika. Například rukavice, které mají vysokou odolnost proti oděru 

o hodnotě 3, splňují předpis normy, kdy se rukavice testují za defi novaného přítlaku a defi nované velikosti zrna brusného kotouče, pokud vydrží 

alespoň 2000 otáček kotouče do prodření, nejvýše pak 7999 otáček (splní-li 8000 otáček, je zařazena do třídy 4). 



strana 72

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBECNÉ INFORMACE

Ochrana rukou a paží

Sami vidíte, že rukavice, které se prodřou po 2000 otáčkách nedosahují kvalit rukavic, které se prodřou například při 7000 otáčkách. Oboje ruka-

vice však budou ve třídě 3. V praxi se to projeví tak, že rukavice s nižším počtem cyklů budou mít při daném pracovním zatížení nižší životnost. 

Cena většinou refl ektuje kvalitu rukavic, proto vždy zkoumejte jejich skutečné vlastnosti a kvalitu provedení.

Jednotlivé odolnosti dle EN388

Stupeň ochrany 0 1 2 3 4 5

počet brusných cyklů <100 100–499 500–1999 2000–7999 8000 a více –

řezací index <1,2 1,2 2,5 5 10 20

trhací síla <10N 10N 25N 50N 75N –

síla pro propíchnutí <20N 20N 60N 100N 150N –

EN511, norma defi nující odolnost rukavic proti působení chladu. Pod piktogramem nalezneme trojčíslí, jež defi nuje jednotlivá rizika. Čím 

vyšší číslo, tím vyšší odolnost. 

Pozice znaku Parametr Možná hodnota

a odolnost proti konvekčnímu chladu 0 až 4

b odolnost proti kontaktnímu chladu 0 až 4

c odolnost proti průniku vody 0 nebo 1



strana 73

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBECNÉ INFORMACE

Ochrana rukou a paží

První číslo defi nuje odolnost proti konvekčnímu chladu a testuje se na anatomickém modelu zahřátém na 30–35 °C. Vypočítávají se výsledné 

izolační vlastnosti rukavic z dodaného výkonu na udržení teploty modelu ruky při ochlazování vnějším prostředím v testovací komoře. Druhé 

číslo defi nuje odolnost proti kontaktnímu chladu a třetí číslo defi nuje propustnost pro vodu – kapalina nesmí proniknout rukavicemi dříve než po 

30 minutách. Parametr dosahuje hodnot 0 nebo 1.

Jednotlivé odolnosti dle EN511

Stupeň ochrany 0 1 2 3 4

konvekční chlad W/°C/m2 <0,1 0,1 až <0,15 0,15 až <0,22 0,22 až <0,30 >0,30

kontaktní chlad – teplotní odpor W/°C/m2 <0,025 0,025 až <0,05 0,05 až <0,10 0,10 až <0,15 >0,15

prostupnost pro vodu <30 min. >30 min. – – –

EN407, norma defi nující odolnost rukavic proti působení tepla a plamene. Pod piktogramem naleznete 6 znaků, defi nujících jednotlivá 

rizika. Čím vyšší číslo, tím vyšší odolnost. 

Pozice znaku Parametr Možná hodnota

a chování při hoření 0 až 4

b odolnost proti kontaktnímu teplu 0 až 4

c odolnost proti konvekčnímu teplu 0 až 4

d odolnost proti sálavému teplu 0 až 4

e odolnost vůči malým částicím tekutého kovu 0 až 4

f odolnost vůči velkému množství tekutého kovu 0 až 4



strana 74

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBECNÉ INFORMACE

Ochrana rukou a paží

První číslo defi nuje chování při hoření, testuje se plamenem ve vzdálenosti 20 mm, pod úhlem 30°, přičemž se zkoumá jak doba do hoření, tak 

i doba doutnání. Druhé číslo defi nuje odolnost proti kontaktnímu teplu při působení po dobu nejméně 15 sekund do vzrůstu teploty uvnitř rukavic 

o nejvýše 10 °C, třetí číslo defi nuje odolnost proti konvekčnímu teplu, kdy se zjišťuje zvýšení teploty o 24 °C. Čtvrtý znak defi nuje odolnost proti 

sálavému teplu, kdy se rukavice vystaví tepelnému záření o výkonu 20kW/m2 a zjišťuje se doba vzestupu teploty uvnitř rukavice o 24 °C. Pátý znak 

defi nuje odolnost proti rozstřiku malého množství roztaveného kovu – zjišťuje se počet žhavých částic pro vzrůst vnitřní teploty o 40 °C a poslední, 

šestý znak defi nuje odolnost proti velkému množství roztaveného kovu (množství je defi nováno hmotností taveniny v g). 

Jednotlivé odolnosti dle EN407

Stupeň ochrany 0 1 2 3 4

chování při hoření – odolnost proti vznícení >20 s >10 až 20 s >3 až 10 s >2 až 3 s 2 s a méně

chování při hoření – odolnost proti doutnání – – 120 s a více 25 až <120 s 5 až <25 s

kontaktní teplo <100 °C 100 °C 250 °C 350 °C 500 °C

konvekční teplo <4 s 4 až <7 s 7 až <10 s 10 až <18 s 18 s a více

radiační teplo <7 s 7 až <20 s 20 až <50 s 50 až <95 s 95 a více s

odolnost vůči malým částím roztaveného kovu <10 10–14 15–24 2–34 35 a více

odolnost vůči velkému množství taveniny <30 g 30 až <60 g 60 až <120 g 120 až <200 g 200 g a více

EN374-3, norma defi nující metodiku testování odolnosti rukavic proti chemikáliím. Pod piktogramem najdete posloupnost tří znaků, které 

defi nují vybrané druhy látek, na něž byly rukavice testovány a kde byly splněny požadavky normy EN374-3. Každý znak představuje jednu 

chemikálii. Parametr může dosahovat hodnot 1–6, čím vyšší hodnota, tím vyšší odolnost před danou chemikálií. 



strana 75

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBECNÉ INFORMACE

Ochrana rukou a paží

Přehled znaků a přiřazených chemikálií:

A methanol E sirouhlík I etyl acetát

B aceton F toluen J n-heptan

C acetonitril G dietylamin K hydroxid sodný 40%

D dichlormetan H tetrahydrofuran L kyselina sírová 96%

Odolnost proti průniku chemikálie (permeaci):

Stupeň ochrany 1 2 3 4 5 6

průnik chemikálií rukavicí >10 min. >30 min. >60 min. >120 min. >240 min. >480 min.

EN374-2, norma defi nující odolnost rukavic proti nebezpečným mikroorganizmům. Parametr dosahuje hodnoty 1–3, čím vyšší hodnota, tím 

vyšší stupeň ochrany, přičemž rukavice splňující požadavky normy EN374-2 musejí mít AQL (Acceptable Duality Level) alespoň 1,5. 

EN60903, norma defi nující odolnost rukavic pro práce pod napětím. Všechny rukavice musejí být testovány odpovídajícím napětím a s při-

hlédnutím k jejich síle, provedení, jsou zařazeny do příslušné třídy odolnosti 00 až 4 podle dosažené izolační třídy. Pro dodržení bezpečnosti 

musí být rukavice podrobeny kontrole nebo testování každých 6 měsíců.



strana 76

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBECNÉ INFORMACE

Ochrana rukou a paží

Odolnost dle EN60903

Třída (AC) Testovací napětí Max. pracovní U Třída (DC) Testovací napětí Max. pracovní U

00 2 500 V 500 V 00 4 000 V 750 V

0 5 000 V 1 000 V 0 10 000 V 1 500 V

1 10 000 V 7 500 V 1 20 000 V 11 250 V

2 20 000 V 17 000 V 2 30 000 V 25 500 V

3 30 000 V 26 500 V 3 40 000 V 39 750 V

4 40 000 V 36 000 V 4 60 000 V 54 000 V

Náš sortiment

Nabízíme komplexní spektrum ochranných rukavic jak pro mechanická rizika, tak i zvýšená, například proti proříznutí, propíchnutí či proti 

působení tepla a chladu. Nabízíme rukavice proti chemikáliím nebo rukavice izolační, pro elektrikáře. V sortimentu naleznete i některé unikátní 

rukavice včetně jednorázových rukavic. Katalog není vyčerpávajícím přehledem dostupného sortimentu, jen výběrem toho nejzajímavějšího pro 

obvyklé použití. Sortiment zboží představuje širokou paletu rukavic a pokud si z katalogové nabídky nevyberete, můžete své požadavky konzulto-

vat s našimi obchodními zástupci, kteří vám pomohou nalézt optimální produkt pro vaše rizika, včetně unikátních řešení, například hi-tech rukavice 

HexArmor.

V sortimentu naleznete zpravidla ekonomické varianty i varianty nekompromisní odolnosti. Vždy však očekávejte tu nejvyšší kvalitu. Základem 

nabídky jsou rukavice britské společnosti BM Polyco, která je ve Velké Británii vedoucí fi rmou v oboru ochranných rukavic. Sortiment doplňují 

produkty fi rem HPC HealthLine (Velká Británie) a Euromedis (Francie).



strana 77

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBECNÉ INFORMACE

Ochrana rukou a paží

Přehled některých řad rukavic a jejich charakteristika

BLADE RUNER – inovativní a precizní, vysoce odolné protiprůřezové rukavice s vlákny Coruscate v několika modifi kacích vyvinuté společ-

ností BM Polyco. CAPILEX – nová řada precizních rukavic vyšší třídy. Capilex jsou výstupem nejnovějšího vývoje v oboru ochranných rukavic 

dané třídy. Capilex jsou synonymem rukavic bez jakýchkoliv kompromisů. DY FLEX – precizní rukavice s vlákny Dyneema a vysokou odolností 

proti průřezu. GRIP IT – precizní rukavice vyšší třídy s prodlouženou životností. Zvlášť zesílené mezi palcem a dlaní, což ocení zejména lešenáři 

a pracovníci manipulující s trubkovým a tyčovým materiálem. MATRIX – ekonomická řada rukavic. Precizní rukavice s dobrou odolností a vyni-

kajícím poměrem cena/kvalita. V sortimentu Matrix si vyberete jakostní rukavice za příznivou cenu. NITRON – těžší rukavice pro hrubší práce 

v nekompromisní kvalitě Made in England. POLY-FLEX – precizní nylonové rukavice vyšší třídy s prodlouženou životností. REFLEX – precizní 

úpletové rukavice vyšší třídy s prodlouženou životností. 

Přehled vlastností některých materiálů rukavic

BUTYL – odolné vůči ketonům a esterům, benzinu, toluenu, odolné vůči UV záření a působení ozónu, butylové rukavice jsou velice pružné a to 

i za nízkých teplot. LATEX – odolné vůči široké škále kyselin a ketonů, nevhodné pro kontakt s oleji, tuky a uhlovodíky, rukavice z latexu mají 

výborné úchopové vlastnosti za sucha i ve vodě. NEOPREN – odolné vůči kyselinám a alifatickým rozpouštědlům (obsahují například lazury), 

odolné slunečnímu svitu (UV záření) a působení ozónu. NITRIL – odolné vůči derivátům uhlovodíků a slabým kyselinám, nevhodné pro kontakt 

s ketony, oxidujícími kyselinami (kyselina dusičná, chlorečná, koncentrovaná kyselina sírová či chloristá) a organickými látkami, rukavice z nitrilu 

mají výborné úchopové vlastnosti za sucha, v minerálních olejích a tucích. PVC – odolné vůči kyselinám a zásadám, nevhodné pro aromatická roz-

pouštědla a ketony, rukavice z PVC mají výborné úchopové vlastnosti za sucha i ve vodě, a to i za přítomnosti olejových emulzí. VINYL – odolné 

vůči kyselinám a zásadám, nevhodné pro aromatická rozpouštědla a ketony. VITON – odolné vůči aromatickým a polychlorovaným uhlovodíkům, 

kyselinám, zásadám, olejům, benzinu.

Upozornění: při volbě rukavic se řiďte především doporučeními výrobce pro daný výrobek. Tento přehled je pouze orientační a refl ektuje výhradně 

vlastnosti daného materiálu. Celková odolnost rukavic je závislá na technologii výroby, síle materiálu a provedení rukavic.



strana 78

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBECNÉ INFORMACE

Ochrana rukou a paží

Měřítko velikosti rukou

strana 78

OCHRANNÉ RUKAVICE – OBE

Oc

Měřítko



strana 79Ochrana rukou a paží

Použití: jako pracovní bavlněné rukavice nebo jako těžší bavlněná vložka do gumových ruka-
vic při činnostech, kde k základní ochraně stačí vlastnosti bavlněných rukavic, například při 
některých úklidových pracích.

Knitted Cotton Stockinette – bavlněné rukavice

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílá dámská – BMP:CK21KW/LDS 10/60 párů 10 párů

bílá pánská – BMP:CK21KW/MNS 10/60 párů 10 párů

Knitted Cotton Stockinette jsou precizní bavlněné tkané pracovní rukavice s pružným lemem. Rukavice naleznou uplatnění všude tam, kde se 

manipuluje s předměty citlivými na zbytkový pot a nečistoty dlaní či prstů – jednorázová manipulace s obrazy, starožitnostmi, nábytkem, některé 

úklidové a dokončovací práce. Jen pro minimální rizika.

V případě vyšších nároků vám můžeme tyto rukavice dodat také v provedení „Heavyweight“ (jen velikost L). 

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 80

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Ochrana rukou a paží

Standard Chrome Rigger – kožené pracovní rukavice

Použití: pracovní rukavice pro nejširší použití a minimální rizika.

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedobílá/kombinace univerzální 24 cm BMP:LR33BPE 10/150 párů 10 párů

Standard Chrome Rigger jsou kvalitní kožené rukavice kombinované na hřbetu ruky s textilní tkaninou. Ochranná manžeta délky 50 mm. Precizní 

švy a provedení.

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 81

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Ochrana rukou a paží

Cotton Chrome Glove – kožené pracovní rukavice

Použití: pracovní rukavice pro nejširší použití a minimální rizika.

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedobílá/kombinace univerzální 24 cm BMP:L112P/L 10/150 párů 10 párů

Cotton Chrome Glove jsou lehké kožené rukavice kombinované na hřbetu ruky s bavlněnou tkaninou. Elastický náplet na zápěstí. Precizní švy 

a provedení.

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 82

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: precizní pracovní rukavice s nekrytými třemi prsty (palec, ukazováček, prostřední-
ček). Pro montážní práce, skladování, pro mechaniky a údržbu.

Ochrana rukou a paží

Multi-Task 3 – rukavice ze syntetické kůže

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá/černá 7 – BMP:MT3/07 10 párů 1 pár

šedá/černá 8 – BMP:MT3/08 10 párů 1 pár

šedá/černá 9 – BMP:MT3/09 10 párů 1 pár

šedá/černá 10 – BMP:MT3/10 10 párů 1 pár

šedá/černá 11 – BMP:MT3/11 10 párů 1 pár

Multi-Task jsou inovativní propracované rukavice z umělé kůže pro výbornou obratnost a jistou manipulaci s předměty. Jsou fl exibilní, dobře 

padnou a zajišťují vynikající pracovní komfort. Na prstech a v dlaňové části přídatné vyztužení pro pohodlnou a dlouhodobou práci s nástroji. Pro 

citlivou manipulaci s drobnými předměty (šrouby, matice) mají uvolněné 3 prsty (palec, ukazováček, prostředníček). Zvýšená odolnost proti oděru 

a protržení. 

2121



strana 83

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Multi-Task 5 – rukavice ze syntetické kůže

Použití: montážní práce, skladování, pro mechaniky a údržbu, lehkou výrobu.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá/černá 7 – BMP:MT5/07 10 párů 1 pár

šedá/černá 8 – BMP:MT5/08 10 párů 1 pár

šedá/černá 9 – BMP:MT5/09 10 párů 1 pár

šedá/černá 10 – BMP:MT5/10 10 párů 1 pár

šedá/černá 11 – BMP:MT5/11 10 párů 1 pár

Multi-Task jsou inovativní propracované rukavice z umělé kůže pro výbornou obratnost a jistou manipulaci s předměty, fl exibilní, dobře padnou, 

vynikající pracovní komfort. Na prstech a v dlaňové části přídatné vyztužení pro pohodlnou a dlouhodobou práci s nástroji. Zvýšená odolnost proti 

oděru a protržení. 

2121



strana 84

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: manipulace s výrobky a materiály ve výrobě, kontrolní činnost, skladování, komple-
tace nebo údržba. 

Ochrana rukou a paží

Matrix D Grip – nylonové rukavice s PVC terčíky

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá 7 – BMP:801-MAT 12/144 párů 12 párů

šedá 8 – BMP:802-MAT 12/144 párů 12 párů

šedá 9 – BMP:803-MAT 12/144 párů 12 párů

šedá 10 – BMP:804-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 7 – BMP:701-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 8 – BMP:702-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 9 – BMP:703-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 10 – BMP:704-MAT 12/144 párů 12 párů

Matrix D Grip jsou komfortní rukavice ze strečového nylonu bez švů s jedinečnými vlastnostmi – dobře se přizpůsobují anatomii ruky, jsou příjem-

né při nošení, s chladivým efektem. Dlaně a prsty jsou opatřeny PVC terčíky pro bezpečný úchop. Umožňují fl exibilitu, obratnost a jistotu úchopu. 

Vynikající ochrana proti protržení a zvýšená odolnost proti oděru. Na zápěstí elastický náplet.

214X



strana 85

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Matrix S Grip – úpletové bavlněné rukavice povleklé latexem

Použití: stavebnictví (výstavba z cihel, tvárnic, pokládka dlažby, stavba lešení), pokládka 
kabelů, stavba ocelových konstrukcí, manipulace s výrobky a materiály, skladování, čištění 
a úklid venkovních prostranství, obsluha strojních zařízení.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá/oranžová 8 – BMP:502-MAT 12/144 párů 12 párů

žlutá/oranžová 9 – BMP:503-MAT 12/144 párů 12 párů

žlutá/oranžová 10 – BMP:504-MAT 12/144 párů 12 párů

žlutá/zelená 8 – BMP:602-MAT 12/144 párů 12 párů

žlutá/zelená 9 – BMP:603-MAT 12/144 párů 12 párů

žlutá/zelená 10 – BMP:604-MAT 12/144 párů 12 párů

Matrix S Grip jsou bezešvé úpletové bavlněné rukavice, jejichž dlaně a prsty jsou opatřeny na povrchu zvrásněnou silnou latexovou vrstvou pro 

jistý a bezpečný úchop. Rukavice eliminují riziko průniku vlhkosti úchopovou plochou rukavic. Vynikající odolnost proti protržení a zvýšená 

bezpečnost proti oděru. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. 

2131



strana 86

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: konstrukční činnost, strojírenství, automobilový průmysl, manipulace s výrobky 
a materiály, skladování, transport zboží, manipulace s odpady.

Ochrana rukou a paží

Refl ex T – úpletové bavlněné rukavice povleklé latexem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá/modrá 7 24 cm BMP:8641T 10/120 párů 10 párů

šedá/modrá 8 25 cm BMP:8642T 10/120 párů 10 párů

šedá/modrá 9 26 cm BMP:8643T 10/120 párů 10 párů

šedá/modrá 10 27 cm BMP:8644T 10/120 párů 10 párů

žlutá/oranžová 7 24 cm BMP:8601T 10/120 párů 10 párů

žlutá/oranžová 8 25 cm BMP:8602T 10/120 párů 10 párů

žlutá/oranžová 9 26 cm BMP:8603T 10/120 párů 10 párů

žlutá/oranžová 10 27 cm BMP:8604T 10/120 párů 10 párů

žlutá/zelená 7 24 cm BMP:8611T 10/120 párů 10 párů

žlutá/zelená 8 25 cm BMP:8612T 10/120 párů 10 párů

žlutá/zelená 9 26 cm BMP:8613T 10/120 párů 10 párů

žlutá/zelená 10 27 cm BMP:8614T 10/120 párů 10 párů

Refl ex T jsou bezešvé úpletové bavlněné rukavice, jejichž dlaně a prsty jsou opatřeny na povrchu zvrásněnou latexovou vrstvou pro jistý a bezpeč-

ný úchop. Rukavice eliminují riziko průniku vlhkosti úchopovou plochou rukavic, s vynikající odolností proti protržení a zvýšenou ochranou proti 

oděru a propíchnutí. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. 

2142



strana 87

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Refl ex – úpletové bavlněné rukavice povleklé latexem

Použití: ochrana rukou ve stavebnictví (výstavba z cihel, tvárnic, pokládka dlažby, stavba 
lešení), pokládka kabelů, montáž ocelových konstrukcí, manipulace s výrobky a materiály, 
čištění a úklid venkovních prostranství.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá/oranžová 8 24 cm BMP:8602 10/120 párů 10 párů

žlutá/oranžová 9 25 cm BMP:8603 10/120 párů 10 párů

žlutá/oranžová 10 26 cm BMP:8604 10/120 párů 10 párů

žlutá/zelená 8 24 cm BMP:8612 10/120 párů 10 párů

žlutá/zelená 9 25 cm BMP:8613 10/120 párů 10 párů

žlutá/zelená 10 26 cm BMP:8614 10/120 párů 10 párů

Refl ex jsou bezešvé úpletové bavlněné rukavice, jejichž dlaně a prsty jsou opatřeny na povrchu zvrásněnou silnou latexovou vrstvou pro jistý 

a bezpečný úchop. Rukavice eliminují riziko průniku vlhkosti úchopovou plochou rukavic, s vynikající odolností proti protržení, výbornou proti 

oděru a zvýšenou bezpečností proti propíchnutí. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. 

3142



strana 88

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: činnosti vyžadující excelentní úchopové vlastnosti za sucha, například ve strojíren-
ství, montáži, skladování, zpracování odpadu.

Ochrana rukou a paží

Refl ex SQ – bavlněné úpletové rukavice povleklé reliéfním latexem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá/modrá 8 25 cm BMP:8690 10/120 párů 10 párů

šedá/modrá 9 26 cm BMP:8691 10/120 párů 10 párů

šedá/modrá 10 27 cm BMP:8692 10/120 párů 10 párů

Refl ex SQ jsou komfortní úpletové bezešvé rukavice s nanesenou reliéfní latexovou vrstvou. Speciálně konstruovaná latexová vrstva ve tvaru vafl í. 

Zajišťuje vynikající úchopové vlastnosti za sucha. Vysoký pracovní komfort. Elastický náplet na zápěstí. Vynikající odolnost proti protržení, vyso-

ká proti oděru a zvýšená proti propíchnutí. 

3142



strana 89

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Matrix HI-VIZ – úpletové rukavice zateplené, povleklé latexem

Použití: práce v chladu venkovního prostředí, například ve stavebnictví (výstavba z cihel, 
tvárnic, pokládka dlažby, stavba lešení), při pokládce kabelů, manipulaci s výrobky a materiá-
ly, skladování, čištění a úklidu venkovních prostranství.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

refl exní žlutá/modrá 7 – BMP:901-MAT 12/144 párů 12 párů

refl exní žlutá/modrá 8 – BMP:902-MAT 12/144 párů 12 párů

refl exní žlutá/modrá 9 – BMP:903-MAT 12/144 párů 12 párů

refl exní žlutá/modrá 10 – BMP:904-MAT 12/144 párů 12 párů

Matrix HI-VIZ jsou silnější bezešvé zateplené úpletové rukavice s refl exním odstínem žluté. Dlaně a prsty jsou opatřeny na povrchu zvrásněnou 

silnou latexovou vrstvou pro jistý a bezpečný úchop. Rukavice eliminují riziko průniku vlhkosti úchopovou plochou rukavic. Vynikající odolnost 

proti protržení a zvýšená ochrana proti oděru a proříznutí. Elastický náplet na zápěstí. 

2241



strana 90

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: lehký strojírenský průmysl, montáž, manipulace s materiály jak za sucha i ve vlhku.

Ochrana rukou a paží

Grip It SL – nylonové rukavice povleklé pěnovitým latexem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

červená/šedá 7 21 cm BMP:8894 10/60 párů 10 párů

červená/šedá 8 23 cm BMP:8895 10/60 párů 10 párů

červená/šedá 9 24 cm BMP:8896 10/60 párů 10 párů

červená/šedá 10 25 cm BMP:8897 10/60 párů 10 párů

červená/šedá 11 26 cm BMP:8898 10/60 párů 10 párů

Grip It SL jsou komfortní rukavice ze strečového nylonu beze švů povleklé pěnovitým latexem. Konstrukce jim dává vynikající úchopové vlast-

nosti jak v suchém, tak i vlhkém prostředí. Další výhodou je výborná prodyšnost rukavic zajišťující vysoký pracovní komfort. Jsou ukončeny 

elastickým nápletem na zápěstí. Výborná odolnost proti protržení, zvýšená proti oděru a propíchnutí.

2132



strana 91

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Refl ex N – úpletové bavlněné rukavice povleklé nitrilem

Použití: konstrukční činnost, ochrana rukou v automobilovém průmyslu, elektrotechnickém 
průmyslu, při manipulaci s výrobky, kontrolní činnost.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá/zelená 8 24 cm BMP:8622 10/120 párů 10 párů

šedá/zelená 9 25 cm BMP:8623 10/120 párů 10 párů

šedá/zelená 10 26 cm BMP:8624 10/120 párů 10 párů

Refl ex N jsou bezešvé úpletové bavlněné rukavice, jejichž dlaně a prsty jsou opatřeny na povrchu nitrilovou vrstvou pro jistý a bezpečný úchop 

i za přítomnosti maziv a olejů. Nitrilová vrstva dodává rukavicím vynikající odolnost proti oděru, vysokou proti protržení, se zvýšenou bezpečností 

proti proříznutí a propíchnutí. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. 

4232



strana 92

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: lehká strojírenská výroba, broušení, údržba, montážní práce, skladování, distribuce. 

Ochrana rukou a paží

Nitron Lite – bavlněné rukavice máčené v nitrilu

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá 7 23 cm BMP:9310 12/48 párů 12 párů

žlutá 8 24 cm BMP:9311 12/48 párů 12 párů

žlutá 9 25 cm BMP:9312 12/48 párů 12 párů

žlutá 10 26 cm BMP:9313 12/48 párů 12 párů

modrá 7 23 cm BMP:9320 12/48 párů 12 párů

modrá 8 24 cm BMP:9321 12/48 párů 12 párů

modrá 9 25 cm BMP:9322 12/48 párů 12 párů

modrá 10 26 cm BMP:9323 12/48 párů 12 párů

Nitron Lite jsou komfortní jemně tkané bavlněné rukavice máčené v nitrilu, na zápěstí jsou ukončeny elastickým nápletem. Pro bezpečnou ochranu 

při dlouhodobé práci jsou rukavice napuštěny fungicidním a baktericidním přípravkem. Spolehlivý úchop, vysoká fl exibilita při manipulaci, vyni-

kající odolnost proti oděru. Rukavice je dovoleno strojově prát.

4111



strana 93

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Nitron FCKW – bavlněné rukavice plně máčené v nitrilu

Použití: manipulace s hutním materiálem, výlisky a odlitky, odpadové hospodářství, těžební 
průmysl, výroba kabelů, údržba na železnici, činnosti vyžadující dobrou ochranu pro hrubé 
práce i při riziku výskytu maziv a olejů, manipulace se stavebním materiálem (cihly, tvárnice, 
panely, řezivo). 

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

modrá 8 24 cm BMP:9401 12/48 párů 12 párů

modrá 9 25 cm BMP:9402 12/48 párů 12 párů

modrá 10 26 cm BMP:9403 12/48 párů 12 párů

Nitron FCKW (Fully Coated Knit Wrist) jsou komfortní, jemně tkané bavlněné rukavice, plně máčené v nitrilu. Na zápěstí jsou ukončeny elas-

tickým nápletem. Spolehlivý úchop, vysoká fl exibilita při manipulaci i za přítomnosti maziv či olejů, vynikající odolnost proti oděru, zvýšená 

odolnost vůči proříznutí a protržení. Rukavice je dovoleno strojově prát.

4221



strana 94

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: manipulace s hutním materiálem, výlisky a odlitky, odpadové hospodářství, těžební 
průmysl, výroba kabelů, údržba na železnici, činnosti vyžadující dobrou ochranu pro hrubé 
práce i při riziku výskytu maziv a olejů, manipulace se stavebním materiálem (cihly, tvárnice, 
panely, řezivo). 

Ochrana rukou a paží

Nitron FCSC – bavlněné rukavice plně máčené v nitrilu

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

modrá 9 25 cm BMP:9602 12/48 párů 12 párů

modrá 10 26 cm BMP:9603 12/48 párů 12 párů

Nitron FCKW (Fully Coated Safety Cuff) jsou komfortní, jemně tkané bavlněné rukavice plně máčené v nitrilu. Na zápěstí jsou ukončeny bezpeč-

nostní manžetou umožňující snadné a rychlé sejmutí rukavice. Spolehlivý úchop, vysoká fl exibilita při manipulaci i za přítomnosti maziv či olejů, 

vynikající odolnost proti oděru, zvýšená odolnost vůči proříznutí a protržení. Rukavice je dovoleno strojově prát.

4221



strana 95

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Matrix F Grip – nylonové rukavice povleklé pěnovitým nitrilem

Použití: lehký strojírenský průmysl, montáž, manipulace s materiály včetně materiálů ošetře-
ných vrstvou tuku či oleje. 

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílá/šedá 7 – BMP:101-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá/šedá 8 – BMP:102-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá/šedá 9 – BMP:103-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá/šedá 10 – BMP:104-MAT 12/144 párů 12 párů

Matrix F Grip jsou rukavice ze strečového nylonu beze švů, povleklé pěnovitým nitrilem. Konstrukce jim dává vynikající úchopové vlastnosti 

nejen v suchém prostředí, ale mají mimořádně vysoké úchopové vlastnosti i v olejích a tucích. Další výhodou je výborná prodyšnost rukavic pro 

vysoký pracovní komfort. Vynikající odolnost proti oděru a zvýšená ochrana proti protržení.

4121



strana 96

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: lehký strojírenský průmysl, montáž, manipulace s materiály včetně materiálů ošetře-
ných vrstvou tuku či oleje. 

Ochrana rukou a paží

Matrix F Grip – nylonové rukavice plně povleklé pěnovitým nitrilem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílá/černá 7 – BMP:107-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá/černá 8 – BMP:108-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá/černá 9 – BMP:109-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá/černá 10 – BMP:110-MAT 12/144 párů 12 párů

Matrix F Grip jsou rukavice ze strečového nylonu beze švů, plně povleklé pěnovitým nitrilem. Konstrukce jim dává vynikající úchopové vlastnosti 

nejen v suchém prostředí, ale mají mimořádně vysoké úchopové vlastnosti i v olejích a tucích. Vynikající odolnost proti oděru a zvýšená ochrana 

proti protržení.

4121



strana 97

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Poly Flex Plus – jemné nylonové rukavice povleklé pěnovitým nitrilem

Použití: činnosti vyžadující excelentní úchopové vlastnosti a mimořádnou citlivost při mani-
pulaci za sucha, v mokru i při výskytu olejů, například v lehké strojírenské výrobě, automobi-
lovém a elektrotechnickém průmyslu, při montážních a údržbářských pracech.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá 7 22,5 cm BMP:8007 12/120 párů 12 párů

šedá 8 23,5 cm BMP:8008 12/120 párů 12 párů

šedá 9 25 cm BMP:8009 12/120 párů 12 párů

šedá 10 26 cm BMP:8010 12/120 párů 12 párů

Poly Flex Plus jsou vysoce komfortní strečové nylonové rukavice s vysokou prodyšností a nanesenou vrstvou pěnovitého nitrilu. Konstrukce 

rukavic zajišťuje vynikající úchopové vlastnosti za všech podmínek – za sucha, ve vlhku i při výskytu olejů. Hlavní výhodou je však citlivá a jed-

noznačná manipulace. Pracovník neztrácí kontakt s prostředím. Vynikající odolnost proti oděru, zvýšená proti protržení. 

4121



strana 98

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: při činnostech vyžadujících excelentní úchopové vlastnosti a mimořádnou citlivost 
při manipulaci například v lehké strojírenské výrobě, automobilovém a elektrotechnickém 
průmyslu, při montážních a údržbářských pracech.

Ochrana rukou a paží

Poly Flex Grip – jemné nylonové rukavice povleklé nitrilem s terčíky

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá 7 22,5 cm BMP:8007GR 12/120 párů 12 párů

šedá 8 23,5 cm BMP:8008GR 12/120 párů 12 párů

šedá 9 25 cm BMP:8009GR 12/120 párů 12 párů

šedá 10 26 cm BMP:8010GR 12/120 párů 12 párů

Poly Flex Grip jsou vysoce komfortní strečové nylonové rukavice s vysokou prodyšností. Pro jistější úchop a citlivou a jednoznačnou manipulaci 

je nanesena vrstva nitrilu s terčíky. Pracovník neztrácí kontakt s prostředím. Vynikající odolnost proti oděru, zvýšená proti protržení. 

4122



strana 99

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Capilex – precizní nylonové rukavice povleklé nitrilem

Použití: lehký strojírenský průmysl, automobilový a elektrotechnický průmysl, montáž, mani-
pulace s materiály za sucha, ve vlhkém prostředí nebo při výskytu olejů. 

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá/modrá 7 – BMP:2001 12/48 párů 12 párů

šedá/modrá 8 – BMP:2002 12/48 párů 12 párů

šedá/modrá 9 – BMP:2003 12/48 párů 12 párů

šedá/modrá 10 – BMP:2004 12/48 párů 12 párů

Capilex jsou komfortní rukavice nejvyšší kvality ze strečového nylonu beze švů, ošetřené patentovanou technologií vícevrstvým nitrilem. Tech-

nologie poskytuje excelentní úchopové vlastnosti jak za sucha, v mokru nebo při výskytu olejů, bezpečnou ochranu a vysoký pracovní komfort. 

Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. Vynikající odolnost proti oděru a zvýšená ochrana proti protržení. 

4121



strana 100

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: lehký strojírenský průmysl, montáž, manipulace s materiály včetně materiálů, které 
jsou ošetřeny vrstvou tuku či oleje. 

Ochrana rukou a paží

Grip It Foam – nylonové rukavice povleklé pěnovitým nitrilem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílá/šedá 6 22 cm BMP:8830 10/120 párů 10 párů

bílá/šedá 7 23 cm BMP:8831 10/120 párů 10 párů

bílá/šedá 8 24 cm BMP:8832 10/120 párů 10 párů

bílá/šedá 9 25 cm BMP:8833 10/120 párů 10 párů

bílá/šedá 10 25 cm BMP:8834 10/120 párů 10 párů

Grip It Foam jsou komfortní rukavice ze strečového nylonu beze švů, povleklé pěnovitým nitrilem. Konstrukce zaručuje vynikající úchopové vlast-

nosti nejen v suchém prostředí, ale i v olejích a tucích. Další výhodou je výborná prodyšnost. Rukavice jsou příjemné při nošení, jsou ukončeny 

elastickým nápletem na zápěstí. Vynikající odolnost proti oděru a vysoká ochrana proti protržení.

4121



strana 101

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Matrix P Grip – nylonové rukavice povleklé polyuretanem

Použití: práce se dřevem, fi nalizace, montáž a kompletace v průmyslu, kontrolní činnost, 
pokládka potrubních rozvodů a instalací, suché kanalizační práce. 

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 6 20 cm BMP:400-MAT 12/144 párů 12 párů

černá 7 21 cm BMP:401-MAT 12/144 párů 12 párů

černá 8 22 cm BMP:402-MAT 12/144 párů 12 párů

černá 9 23 cm BMP:403-MAT 12/144 párů 12 párů

černá 10 24 cm BMP:404-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 6 20 cm BMP:200-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 7 21 cm BMP:201-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 8 22 cm BMP:202-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 9 23 cm BMP:203-MAT 12/144 párů 12 párů

bílá 10 24 cm BMP:204-MAT 12/144 párů 12 párů

Matrix P Grip jsou komfortní rukavice ze strečového nylonu beze švů, což jim dává jedinečné vlastnosti – dobře se přizpůsobují anatomii ruky, jsou 

příjemné při nošení, s chladivým efektem, který snižuje únavu rukou a eliminuje nepříjemné pocity při dlouhodobém nošení. V dlaňové části jsou 

rukavice ošetřeny vrstvou polyuretanu. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. Rukavice umožňují citlivou manipulaci a jistotu 

úchopu. Vysoká ochrana proti oděru a protržení.

3131



strana 102

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Ochrana rukou a paží

Použití: manipulace s hutním materiálem, výlisky a odlitky, odpadové hospodářství, těžební 
průmysl, výroba kabelů, údržba na železnici, činnosti vyžadující dobrou ochranu pro hrubé 
práce i při riziku výskytu maziv a olejů, ve stavebnictví pro manipulaci se stavebním materiá-
lem (cihly, tvárnice, panely, řezivo).

Grip It Oil – bezešvé nylonové rukavice plně máčené v nitrilu

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

oranžová/černá 7 – BMP:GIO/07 10/60 párů 1 pár

oranžová/černá 8 – BMP:GIO/08 10/60 párů 1 pár

oranžová/černá 9 – BMP:GIO/09 10/60 párů 1 pár

oranžová/černá 10 – BMP:GIO/10 10/60 párů 1 pár

Grip It Oil jsou komfortní nylonové rukavice plně máčené v nitrilu. Na zápěstí jsou ukončeny elastickým nápletem. Spolehlivý úchop, vysoká 

fl exibilita při manipulaci i za přítomnosti maziv či olejů, vynikající odolnost proti oděru, zvýšená proti protržení. 

4131



strana 103

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Pure Dex Anti-Static – bezešvé nylonové rukavice s antistatickou ochranou

Použití: práce v elektrotechnickém, automobilovém průmyslu a strojírenství, kde je zároveň 
nutná antistatická ochrana.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedý melír 7 19 cm BMP:AS101/S 10/100 párů 1 pár

šedý melír 8 20 cm BMP:AS101/M 10/100 párů 1 pár

šedý melír 9 21 cm BMP:AS101/L 10/100 párů 1 pár

šedý melír 10 22 cm BMP:AS101/XL 10/100 párů 1 pár

Pure Dex Anti-Static bezešvé nylonové rukavice s konci prstů povleklými vrstvou polyuretanu pro jistý úchop. Rukavice byly testovány dle 

EN1149-1 a splňují požadavky povrchového měrného odporu EN1149-5. Materiál rukavic je velice kompaktní a redukuje riziko kontaminace 

výrobků dle třídy 1000 clean room. Baleny po 1 páru. Spolehlivý úchop, vysoká fl exibilita při manipulaci, vynikající odolnost proti protržení. 

2242



strana 104

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Použití: lehký strojírenský průmysl, montáž, manipulace s materiály včetně těch, které jsou 
ošetřeny vrstvou tuku či oleje. 

Ochrana rukou a paží

Matrix Red N – nylonové rukavice povleklé pěnovitým nitrilem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

červená 7 – BMP:MRN/07 12/144 párů 12 párů

červená 8 – BMP:MRN/08 12/144 párů 12 párů

červená 9 – BMP:MRN/09 12/144 párů 12 párů

červená 10 – BMP:MRN/10 12/144 párů 12 párů

červená 11 – BMP:MRN/11 12/144 párů 12 párů

Matrix Red N jsou komfortní rukavice ze strečového nylonu beze švů, povleklé pěnovitým nitrilem. Jejich konstrukce zaručuje vynikající úchopové 

vlastnosti nejen v suchém prostředí, ale i mimořádně vysoké úchopové vlastnosti v olejích a tucích. Výhodou je výborná prodyšnost. Rukavice jsou 

příjemné při nošení. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. Vynikající odolnost proti oděru a vysoká ochrana proti protržení.

4121



strana 105

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Ochrana rukou a paží

Použití: práce se dřevem, fi nalizace, montáž a kompletace v průmyslu, kontrolní činnost, 
pokládka potrubních rozvodů a instalací, suché kanalizační práce. 

Matrix Red Pu – nylonové rukavice povleklé polyuretanem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

červená 7 21 cm BMP:MRP/07 12/144 párů 12 párů

červená 8 22 cm BMP:MRP/08 12/144 párů 12 párů

červená 9 23 cm BMP:MRP/09 12/144 párů 12 párů

červená 10 24 cm BMP:MRP/10 12/144 párů 12 párů

červená 11 20 cm BMP:MRP/11 12/144 párů 12 párů

Matrix Red Pu jsou komfortní rukavice ze strečového nylonu beze švů s jedinečnými vlastnostmi. Dobře se přizpůsobují anatomii ruky. Jsou pří-

jemné při nošení, s chladivým pocitem, který snižuje únavu rukou a eliminuje nepříjemné pocity při dlouhodobém nošení během pracovní směny. 

V dlaňové části jsou rukavice ošetřeny vrstvou polyuretanu. Jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. Rukavice umožňují citlivou manipu-

laci a jistotu úchopu. Vysoká ochrana proti oděru a protržení.

3131



strana 106

OCHRANNÉ RUKAVICE K VŠEOBECNÉMU UŽITÍ

Ochrana rukou a paží

Použití: práce s pracovními stroji a zařízeními, při kterých je pracovník vystaven vibracím.

Tremor-Low – antivibrační rukavice

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 8 26 cm BMP:8762 10/50 párů 1 pár

černá 9 27 cm BMP:8763 10/50 párů 1 pár

černá 10 27 cm BMP:8764 10/50 párů 1 pár

Tremor-Low jsou speciálně vyvinuté rukavice pro účinnou eliminaci vibrací, při současném zachování jistoty úchopu a citlivosti při práci. Spe-

ciální konstrukce tlumících polštářků a jejich vrstvení umožňuje dobrou ohebnost dlaní a prstů. Vnitřní jemně tkaná sametová bavlněná vrstva 

zajišťuje komfort i při dlouhodobém nošení, pěnovitá povrchová úprava dlaní a prstů excelentní úchopové vlastnosti. Rukavice dosahují činitele 

přenosu vibrací na dlaň ruky TRM = 0,71, TRH = 0,57 ve smyslu normy EN ISO 10819. 

X243



strana 107

OCHRANNÉ RUKAVICE ANTIVIBRAČNÍ

Ochrana rukou a paží

Grip It Oil C5 – úpletové kevlarové rukavice plně máčené v nitrilu

Použití: manipulace se sklem, hutním materiálem, výlisky, odlitky, odpadové hospodářství, 
strojírenství a údržba. Všude tam, kde hrozí riziko pořezání. Manipulace za sucha nebo za 
přítomnosti olejů a maziv. 

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá/černá 7 – BMP:GIOK/07 10/60 párů 1 párů

žlutá/černá 8 – BMP:GIOK/08 10/60 párů 1 párů

žlutá/černá 9 – BMP:GIOK/09 10/60 párů 1 párů

žlutá/černá 10 – BMP:GIOK/10 10/60 párů 1 párů

žlutá/černá 11 – BMP:GIOK/11 10/60 párů 1 párů

Grip It Oil C5 jsou úpletové rukavice z Kevlaru, plně máčené dvojitou vrstvou nitrilu pro maximální přilnavost úchopu v zaolejovaném prostředí. 

Na zápěstí ukončeny elastickým nápletem. Anatomicky tvarované pro vysoký komfort. Vynikající odolnost proti oděru, proříznutí a proti propích-

nutí dle EN388.

4543



strana 108

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Dy Flex – úpletové rukavice povleklé polyuretanem

Použití: zpracování a manipulace se sklem, obkladačské práce, montáž ocelových konstrukcí, 
pokládka potrubních rozvodů a instalací, suché kanalizační práce a činnosti vyžadující vyso-
kou odolnost proti oděru a protržení. 

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílá 6 20,5 cm BMP:8820 12/48 párů 1 pár

bílá 7 22 cm BMP:8821 12/48 párů 1 pár

bílá 8 24 cm BMP:8822 12/48 párů 1 pár

bílá 9 25 cm BMP:8823 12/48 párů 1 pár

bílá 10 26 cm BMP:8824 12/48 párů 1 pár

Dy Flex jsou lehké, ale vysoce odolné bezešvé rukavice z úpletu využívajícího umělá vlákna Dyneema, která dávají rukavicím vynikající vlastnosti. 

Vlákna Dyneema vykazují 15x vyšší odolnost proti oděru než uhlíková ocel! Rukavice umožňují citlivou manipulaci a jistotu úchopu. Dobře se při-

způsobují anatomii ruky, jsou příjemné při nošení, s vynikající prodyšností. V dlaňové části jsou rukavice ošetřeny vrstvou polyuretanu. Rukavice 

jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. Vynikající ochrana proti oděru a protržení s vysokou bezpečností proti proříznutí a propíchnutí.

4343



strana 109

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Použití: zpracování a manipulace se sklem, obkladačské a pokrývačské práce, montáž ocelo-
vých konstrukcí, pokládka potrubí, potrubních rozvodů a instalací a činnosti vyžadující mimo-
řádně vysokou odolnost proti proříznutí. 

Dy Flex Plus – úpletové rukavice povleklé polyuretanem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedý melír/černá 7 22 cm BMP:8875 12/48 párů 1 pár

šedý melír/černá 8 24 cm BMP:8876 12/48 párů 1 pár

šedý melír/černá 9 25 cm BMP:8877 12/48 párů 1 pár

šedý melír/černá 10 26 cm BMP:8878 12/48 párů 1 pár

Dy Flex Plus jsou mimořádně odolné bezešvé rukavice z úpletu využívajícího umělá vlákna, která dávají rukavicím vynikající vlastnosti. Rukavice 

umožňují citlivou manipulaci a jistotu úchopu. Dobře se přizpůsobují anatomii ruky, jsou příjemné při nošení, s vynikající prodyšností. V dlaňové 

části jsou ošetřeny vrstvou polyuretanu. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. Mimořádá ochrana proti proříznutí, vynikající 

odolnost proti oděru a protržení a dobrá ochrana proti propíchnutí.

4542



strana 110

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Capilex TP – nylonové rukavice s vláknem Dyneema povleklé nitrilem

Použití: činnosti, při kterých hrozí riziko pořezání například při manipulaci se sklem, tabulo-
vými plechy, v elektrotechnickém průmyslu, a to za sucha i za přítomnosti olejů. 

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá/modrá 7 22,5 cm BMP:4001 12/48 párů 1 pár

šedá/modrá 8 23 cm BMP:4002 12/48 párů 1 pár

šedá/modrá 9 25,5 cm BMP:4003 12/48 párů 1 pár

šedá/modrá 10 26,5 cm BMP:4004 12/48 párů 1 pár

Capilex TP jsou komfortní rukavice nejvyšší kvality z bezešvého strečového nylonu vyztuženého vlákny Dyneema, ošetřené patentovanou techno-

logií vícevrstvým nitrilem. Technologie poskytuje excelentní úchopové vlastnosti za sucha, v mokru nebo při výskytu olejů. Rukavice jsou ukon-

čeny elastickým nápletem na zápěstí. Konstrukce rukavic byla podřízena komfortu uživatele, jistotě úchopu a mimořádné bezpečnosti. Mimořádná 

odolnost proti průřezu, vynikající proti oděru a protržení, vysoká proti propíchnutí.

4543



strana 111

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Použití: zpracování a manipulace se sklem, montáž ocelových konstrukcí, pokrývačské prá-
ce, pokládka potrubí, potrubních rozvodů a instalací, čištění a úklid venkovních prostranství, 
manipulace s materiály, kde hrozí poranění pořezáním, propíchnutím, protržením.

Refl ex K Plus – úpletové kevlarové rukavice povleklé latexem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá/modrá 8 24 cm BMP:8702 10/120 párů 1 pár

žlutá/modrá 9 25 cm BMP:8703 10/120 párů 1 pár

žlutá/modrá 10 26 cm BMP:8704 10/120 párů 1 pár

Refl ex K Plus jsou bezešvé úpletové rukavice z Kevlaru, jejichž dlaně a prsty jsou opatřeny fl exibilní latexovou vrstvou pro jistý a bezpečný úchop 

za všech podmínek – za sucha i v mokru. Rukavice vykazují vynikající odolnost proti proříznutí, protržení či propíchnutí a vysokou proti oděru, 

přičemž zachovávají jistotu úchopu a bezpečnou manipulaci. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. 

3444



strana 112

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Refl ex KN Plus – úpletové kevlarové rukavice povleklé nitrilem

Použití: zpracování a manipulace se sklem, automobilový průmysl, manipulace se dřevem při 
jeho těžbě a zpracování, konstrukční práce a práce vyžadující vysokou odolnost proti oděru, 
proříznutí a protržení.

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá/zelená 9 25 cm BMP:8723 10/120 párů 1 pár

žlutá/zelená 10 26 cm BMP:8724 10/120 párů 1 pár

Refl ex KN Plus jsou úpletové rukavice z Kevlaru, jejichž dlaně a prsty jsou opatřeny fl exibilní nitrilovou vrstvou pro jistý a bezpečný úchop za 

všech podmínek – za sucha i v mokru. Rukavice vykazují vynikající odolnost proti oděru, proříznutí, protržení a vysokou bezpečnost proti pro-

píchnutí. Rukavice však zachovávají jistotu úchopu i při manipulaci s oleji a tuky (mazivy), vyznačují se vynikající fl exibilitou pro bezpečnou 

manipulaci. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. 

4443



strana 113

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Použití: zpracování a manipulace se sklem, hrubými odlitky, výlisky, údržba na železnici, 
odpadové hospodářství, pokládka a montáž a kabelů a činnosti vyžadující vynikající odolnost 
proti průřezu, oděru, olejům a tukům.

Nitron Plus – kevlarové rukavice plně máčené v nitrilu

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

modrá 8,5 26 cm BMP:9201 12/48 párů 1 pár

modrá 9 26 cm BMP:9202 12/48 párů 1 pár

modrá 10 26 cm BMP:9203 12/48 párů 1 pár

Nitron Plus jsou plně máčené kevlarové rukavice zakončené bezpečnostní manžetou. Rukavice poskytují spolehlivý úchop a vynikající odolnost 

proti průřezu, oděru, vysokou odolnost proti protržení a zvýšenou proti propíchnutí. Jsou vhodné jako bezpečná ochrana při manipulaci s odlitky, 

výlisky a všude tam, kde se jedná o hrubé práce s rizikem pořezání nebo s rizikem výskytu řezacích a chladících kapalin, mazacích tuků a olejů. 

4432 X1XXXX



strana 114

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Blade Runer Solo – úpletové rukavice z vlákna Coruscate

Použití: proti riziku pořezání při práci se suchými materiály, kde nejsou vyžadovány zvýšené 
úchopové vlastnosti rukavic, ale naopak se vyžaduje zvýšená citlivost v rukou. 

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílošedý melír 8 24,5 cm BMP:7901 10 párů 1 pár

bílošedý melír 9 26,5 cm BMP:7902 10 párů 1 pár

bílošedý melír 10 28 cm BMP:7903 10 párů 1 pár

Blade Runer Solo jsou rukavice z inovativního vlákna Coruscate, které dodává rukavicím mimořádnou odolnost proti proříznutí a vysoký komfort 

při práci. Rukavice jsou tkány z monofi lamentního vlákna, nedochází tedy k uvolňování drobných vlákýnek do zpracovávaného materiálu. Vysoká 

prodyšnost, vynikající odolnost proti protržení a mimořádná ochrana proti průřezu.

154X



strana 115

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Použití: proti riziku pořezání při práci se suchými materiály všude tam, kde je nutno zajistit 
bezpečný úchop při práci. 

Blade Runer Grip – úpletové rukavice (Coruscate) s PVC terčíky

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílošedý melír 9 26,5 cm BMP:7922 10 párů 1 pár

bílošedý melír 10 28 cm BMP:7923 10 párů 1 pár

Blade Runer Solo jsou rukavice z inovativního vlákna Coruscate, které dodává rukavicím mimořádnou odolnost proti proříznutí a vysoký komfort 

při nošení. Rukavice jsou tkány z monofi lamentního vlákna, nedochází tedy k uvolňování drobných vlákýnek do zpracovávaného materiálu. Ruka-

vice jsou pro zvýšenou jistotu úchopu opatřeny v dlaňové části PVC terčíky. Vysoká prodyšnost, vynikající odolnost proti protržení a mimořádná 

ochrana proti průřezu.

154X



strana 116

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Použití: strojírenský průmysl, lisovny, automobilový průmysl, manipulace se sklem a činnosti 
vyžadující mimořádnou odolnost proti proříznutí, při zajištění bezpečného úchopu při práci 
jak v suchém prostředí, tak i u materiálů a v prostředí s výskytem olejů. 

Ochrana rukou a paží

Blade Runer Nite – úpletové rukavice (Coruscate) s nitrilem

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílošedý melír/šedá 8 24,5 cm BMP:7941 10 párů 1 pár

bílošedý melír/šedá 9 26,5 cm BMP:7942 10 párů 1 pár

bílošedý melír/šedá 10 28 cm BMP:7943 10 párů 1 pár

Blade Runer Nite jsou rukavice z inovativního vlákna Coruscate, které dodává rukavicím mimořádnou odolnost proti proříznutí a vysoký komfort 

při nošení. Rukavice jsou v dlaňové části opatřeny vrstvou fl exibilního nitrilu pro zvýšenou jistotu úchopu i za přítomnosti olejů. Vynikající odol-

nost proti protržení a propíchnutí, mimořádná ochrana proti průřezu, vysoká odolnost proti oděru.

3544



strana 117

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Touchstone Ultra N 

Použití: činnosti s vysokým rizikem pořezání, automobilový, strojírenský, keramický a sklář-
ský průmysl, manipulace se suchým i mokrým sklem, práce s ocelovými plechy, manipulace 
s obráběcími noži.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedožlutý melír/šedá 7 22,5 cm BMP:TUN/07 10/60 párů 1 pár

šedožlutý melír/šedá 8 24,5 cm BMP:TUN/08 10/60 párů 1 pár

šedožlutý melír/šedá 9 26,5 cm BMP:TUN/09 10/60 párů 1 pár

šedožlutý melír/šedá 10 28 cm BMP:TUN/10 10/60 párů 1 pár

Rukavice jsou vyrobeny z Kevlarového vlákna, které je silně odolné, lehké a poskytuje vynikající odolnost proti prořezání a protržení. Přidaná 

ocelová vlákna zvyšují odolnost proti prořezání a prodření. Ideální ochrana pro manipulaci s ostrými předměty jako sklo a ocelové plechy. Kůže 

na dlani zaručuje jistý úchop ve vlhkém prostředí a v prostředí s vyskytujícím se olejem a zároveň brání průniku vlhkosti do rukavic. Prodloužená 

kůže poskytuje také ochranu zápěstí před pořezáním žil, elastický úplet zajišťuje bezpečnou polohu rukavice.  

JKL4121 



strana 118

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Použití: vysoká ochrana paží proti pořezání, například při manipulaci se sklem, plechem, roz-
měrnými výrobky s otřepy a ostrými hranami a podobně. 

Ochrana rukou a paží

Blade Runer Sleeve – úpletový rukávec z vlákna Coruscate

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílošedý melír univerzální 35 cm BMP:8001 36 ks 1 ks

Blade Runer Sleeve jsou ochranné návleky na paže utkané z inovativního monofi lamentního vlákna Coruscat, které jim dodává mimořádnou odol-

nost proti proříznutí a vysoký komfort při nošení. Vynikající odolnost proti oděru, mimořádná ochrana proti průřezu.

154X



strana 119

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Metallica – rukavice z kovového vlákna

Použití: činnosti s extrémními nároky na odolnost proti průřezu například při výměně řezacích 
nožů, pilových listů, jejich broušení, manipulace se sklem, zpracování masa, řezání materiálů 
– pěnových desek, textilií apod.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá 7 25 cm BMP:6580 1 ks 1 ks

šedá 8 26 cm BMP:6581 1 ks 1 ks

šedá 9 27 cm BMP:6582 1 ks 1 ks

šedá 10 28 cm BMP:6583 1 ks 1 ks

šedá 11 28 cm BMP:6584 1 ks 1 ks

Metallica jsou jedinečné rukavice tkané z kovového vlákna. Způsob tkaní zajišťuje výbornou fl exibilitu neomezující komfort a pohyb při práci. Na 

zápěstí úpletový lem. V případě prací v chladu doporučujeme použít jako vnitřní vložku rukavici Thermit Blue, jež najdete na straně katalogu 121. 

Rukavice Metallica nabízejí nekompromisní odolnost proti průřezu.

X542



strana 120

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTIPRŮŘEZOVÉ

Použití: hrubé práce, třídění a zpracování odpadu, venkovní úklidové práce a činnosti, při 
kterých hrozí riziko pořezání nebo propíchnutí.

Ochrana rukou a paží

Anti-Syringe – kožené rukavice s kovovým armováním

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

hnědá 8 35 cm BMP:LS414/08 1 pár 1 pár

hnědá 9 35 cm BMP:LS414/09 1 pár 1 pár

hnědá 10 35 cm BMP:LS414/10 1 pár 1 pár

Anti-Syringe jsou silné kožené rukavice s kovovým armováním mezi dlaní a prsty. Vhodné pro třídění a zpracování odpadu a tam, kde hrozí 

pořezání střepy rozbitého skla, keramiky, poranění injekčními jehlami, například při úklidu veřejných prostranství. Prodloužená délka manžety se 

symbolem stříkačky v červeném kruhu.

4544
(dlaň)

3142
(ostatní)



strana 121

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHLADU

Thermit Blue – úpletové rukavice proti chladu

Použití: ochrana před chladem, potravinářství – mrazírenství, skladování a manipulace s hlu-
boko zmrazenými výrobky. Případně jako sekundární ochrana (termovložka) pro venkovní 
práce v zimě.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

tmavě modrá 7 – BMP:7800 12/120 párů 12 párů

tmavě modrá 9 – BMP:7802 12/120 párů 12 párů

Thermit Blue jsou bezešvé úpletové rukavice určené k ochraně jejich nositele proti působení chladu. Rukavice jsou určeny pouze pro minimální 

riziko – nechrání proti zvýšeným rizikům ve smyslu příslušných norem. Rukavice jsou ukončeny elastickým nápletem na zápěstí. 

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 122

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHLADU

Použití: ochrana před chladem, potravinářství – mrazírenství, skladování a manipulace s hlu-
boko zmrazenými výrobky. 

Ochrana rukou a paží

Thermit Grip Blue – úpletové rukavice proti chladu s PVC terčíky

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

tmavě modrá 7 – BMP:7800GP 12/120 párů 12 párů

tmavě modrá 9 – BMP:7802GP 12/120 párů 12 párů

Thermit Grip Blue jsou bezešvé úpletové rukavice určené k ochraně proti působení chladu. Rukavice jsou určeny pouze pro minimální riziko – 

nechrání proti zvýšeným rizikům ve smyslu příslušných norem. Rukavice jsou, pro jistější úchop, opatřeny v dlaňové části PVC terčíky a ukončeny 

elastickým nápletem na zápěstí. 

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 123

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHLADU

Refl ex Therm – úpletové rukavice proti chladu povleklé latexem

Použití: ochrana před chladem, potravinářství – mrazírenství, skladování, venkovní práce 
a činnosti vyžadující ochranu proti chladu, například ve stavebnictví.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

šedá 8 24 cm BMP:8632 12/120 párů 12 párů

šedá 9 26 cm BMP:8633 12/120 párů 12 párů

šedá 10 27 cm BMP:8634 12/120 párů 12 párů

Refl ex Therm jsou zateplené úpletové rukavice povleklé v dlaňové části vrstvou latexu pro zvýšené úchopové vlastnosti za sucha i mokra. Vynika-

jící odolnost proti protržení, zvýšená proti oděru, proříznutí a propíchnutí. 

02X2242



strana 124

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHLADU

Ochrana rukou a paží

Použití: ochrana před chladem, potravinářství – mrazírenství, skladování a manipulace s hlu-
boko zmrazenými výrobky, manipulace se zkapalněnými plyny například v průmyslu, výzku-
mu a zdravotnictví.

Freezemaster II – rukavice proti chladu

Popis Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. 
množství

Freeze Master II Standardní černá/bílá 6 – BMP:FM2/06 10 párů 1 pár

černá/bílá 7 – BMP:FM2/07 10 párů 1 pár

černá/bílá 8 – BMP:FM2/08 10 párů 1 pár

černá/bílá 9 – BMP:FM2/09 10 párů 1 pár

černá/bílá 10 – BMP:FM2/10 10 párů 1 pár

černá/bílá 11 – BMP:FM2/11 10 párů 1 pár

Freeze Master II Long Cuff černá/bílá 7 – BMP:FM2LC/07 10 párů 1 pár

černá/bílá 8 – BMP:FM2LC/08 10 párů 1 pár

černá/bílá 9 – BMP:FM2LC/09 10 párů 1 pár

černá/bílá 10 – BMP:FM2LC/10 10 párů 1 pár

černá/bílá 11 – BMP:FM2LC/11 10 párů 1 pár

Freezemaster jsou precizní protichladové rukavice z hovězí kůže prémiové kvality opatřené uvnitř vlněnou podšívkou. Hřbet rukavic je vyroben ze 

speciálních vláken Spandex. Rukavice jsou vhodné do nejtěžších podmínek, kde je vyžadována vysoká ochrana proti působení chladu (například 

při manipulaci se zkapalněnými plyny) a zároveň vysoká mechanická odolnost. Zvýšená odolnost proti oděru a propíchnutí. 

22X2112



strana 125

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Ochrana rukou a paží

Použití: pekárny, potravinářský průmysl, lisovny, obsluha pecí.

Hot Glove – úpletové rukavice s nitrilovými terčíky pro teploty do 250 °C

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

smetanová/hnědá 9 28 cm BMP:9010 12 párů 12 párů

smetanová/hnědá 9 34 cm BMP:9011 12 párů 12 párů

Hot Glove jsou dvojvrstvé úpletové bavlněné rukavice opatřené, pro zvýšenou jistotu úchopu, nitrilovými terčíky. Rukavice poskytují účinnou 

ochranu proti působení tepla do 250 °C. Nechrání proti horké vodě a páře. Vysoká odolnost proti protržení, zvýšená proti proříznutí a propíchnu-

tí.

02XXXX1232



strana 126

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Ochrana rukou a paží

Bakers Mitt – silné froté rukavice pro teploty do 350 °C

Použití: pekárny, kuchyně a vývařovny, potravinářský průmysl, obsluha autoklávů.

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

smetanová univerzální 40 cm BMP:7724 36 párů 1 pár

Bakers Mitt jsou příjemné bavlněné rukavice z těžkého froté s prodlouženou délkou, pro účinnou ochranu proti působení tepla do 350 °C. Nechrání 

proti horké vodě a páře. Pro komplexní ochranu lze na tyto rukavice navléknout speciální polyamidový návlek (rukavici) Fusion – získáte tak zvý-

šenou ochranu proti působení horké páry nebo vody až do teploty média 200 °C. Vysoká odolnost proti proříznutí, zvýšená proti oděru, propíchnutí 

a vynikající proti protržení.

Ochranný návlek Fusion naleznete na straně katalogu 179.

X34XXX2342



strana 127

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Ochrana rukou a paží

Použití: sklářský průmysl, strojírenství, pekárny, pájení plamenem, manipulace s horkými 
předměty. 

Volcano – kevlarové rukavice pro teploty do 350 °C

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá 11 32 cm BMP:7564 36 párů 1 pár

Volcano jsou úpletové rukavice ze 100% Kevlaru. Pro zvýšenou ochranu jsou dodávány v prodloužené délce. Mimořádná odolnost proti proříznutí, 

vynikající proti protržení a zvýšená proti oděru.

43432X2541



strana 128

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Ochrana rukou a paží

Tigmaster – kožené rukavice pro svářečské práce typu B

Použití: například svařování pod ochranou atmosférou inertního plynu (TIG) – svařování tru-
bek, tlakových nádob a tepelných výměníků, hliníkových a hořčíkových slitin, vysoce legova-
ných ocelí, atd.

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

smetanová univerzální 35,5 cm BMP:LMW124/L 100 párů 1 pár

Tigmaster jsou precizní rukavice, které jsou zhotoveny z poddajné ovčí kůže tl. 0,8 mm, manžeta rukavic je z kartáčové usně tl. 1 mm. Jedná se 

o komfortní rukavice pro svařování a lehké mechanické práce. Vysoká odolnost proti oděru, zvýšená proti proříznutí a propíchnutí. Splňuje stan-

dard dle BS EN 12477.

412X4X3122



strana 129

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Ochrana rukou a paží

Použití: například svařování pod ochranou atmosférou (MIG/MAG).

Weldmaster Green – kožené rukavice pro svářečské práce typu A

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená univerzální 34 cm BMP:LW132G/L 10/30 párů 1 pár

Weldmaster jsou vysoce kvalitní rukavice ze silné kůže, které poskytují vysokou ochranu rukou při svařování a chrání proti mechanickým rizikům 

při manipulaci s materiálem a obrobky. Vynikající odolnost proti protržení, vysoká proti oděru a zvýšená proti proříznutí a propíchnutí. Splňuje 

standard dle BS EN 12477.

4142443242



strana 130

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Ochrana rukou a paží

Weldmaster Red – kožené rukavice pro svářečské práce typu A

Použití: například svařování pod ochranou atmosférou (MIG/MAG).

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

červená univerzální 35 cm BMP:LW93/L 10/30 párů 1 pár

Weldmaster jsou precizní rukavice ze silné kůže nejvyšší kvality (LW93), které poskytují vysokou ochranu rukou při svařování a chrání proti 

mechanickým rizikům při manipulaci s materiálem a obrobky. Vynikající odolnost proti protržení, propíchnutí, vysoká proti oděru a zvýšená proti 

proříznutí. Splňuje standard dle BS EN 12477.

4143443244



strana 131

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Foundry Heatbeater – rukavice ze skelných vláken pro vysoké teploty

Použití: slévárny, ocelárny, sklárny, výroba keramiky, manipulace s horkými výkovky, odlitky, 
výrobky a materiály. Odolnost při 500 °C – 27 sekund.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

stříbrná univerzální 30 cm BMP:7575 1 pár 1 pár

stříbrná univerzální 40 cm BMP:7576 1 pár 1 pár

stříbrná univerzální 45 cm BMP:7577 1 pár 1 pár

Foundry Heatbeater jsou vysoce odolné rukavice do těžkého průmyslu odolávající vysokým teplotám. Rukavice jsou utkány ze skelných vláken 

s kevlarovou plstí, manžeta je navíc pokovena hliníkem. Na vnitřní straně jsou, pro vysoký komfort, opatřeny bavlněným froté. Zvýšená odolnost 

proti oděru a vynikající proti protržení.

44XX342X4X



strana 132

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Použití: slévárny, ocelárny, sklárny, výroba keramiky, manipulace s horkými výkovky, odlitky, 
výrobky a materiály. Odolnost při 500 °C – 62 sekund.

Ochrana rukou a paží

Ingot Heatbeater – palčáky ze skelných vláken pro vysoké teploty

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

modrý melír univerzální 30 cm BMP:7570 1 pár 1 pár

modrý melír univerzální 40 cm BMP:7571 1 pár 1 pár

modrý melír univerzální 45 cm BMP:7572 1 pár 1 pár

Ingot Heatbeater jsou vysoce odolné rukavice do těžkého průmyslu odolávající vysokým teplotám. Rukavice jsou utkány ze skelných vláken, na 

vnitřní straně jsou, pro vysoký komfort, opatřeny bavlněným froté. Ochranné manžety s hliníkem pokovených skelných vláken. Vysoká odolnost 

proti oděru a vynikající proti protržení.

44XXXX2040



strana 133

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI PŮSOBENÍ TEPLA

Kilnmaster – rukavice z aramidových vláken pro vysoké teploty

Použití: slévárny, obsluha vypalovacích a sušících pecí. 

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

béžová/stříbrná univerzální 35 cm BMP:KW751/L 1 pár 1 pár

Kilnmaster jsou vysoce odolné pracovní rukavice do těžkého průmyslu odolávající vysokým teplotám. Rukavice jsou utkány ze směsi aramidových 

a sklených vláken, na hřbetu jsou opatřeny syntetickým hedvábím pokoveným hliníkem. Vysoká odolnost proti potřísnění taveninou. Mimořádná 

odolnost proti proříznutí, vynikající proti protržení a vysoká proti oděru a propíchnutí.

4433443543



strana 134

OCHRANNÉ RUKAVICE IZOLAČNÍ (DIELEKTRICKÉ)

Použití: údržba elektrických zařízení, montáž, instalace, revize a opravy a činnosti, při kterých 
hrozí riziko zásahu elektrickým proudem. 

Ochrana rukou a paží

Latexové izolační rukavice třídy 00 do 500 V

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

mléčná 8 – BMP:RE00360/08 1 pár 1 pár

mléčná 9 – BMP:RE00360/09 1 pár 1 pár

mléčná 10 – BMP:RE00360/10 1 pár 1 pár

mléčná 11 – BMP:RE00360/11 1 pár 1 pár

Zvláštní příslušenství

kožený návlek

9 BMP:RE-PRO/09NB 1 pár 1 pár

10 BMP:RE-PRO/10NB 1 pár 1 pár

11 BMP:RE-PRO/11NB 1 pár 1 pár

úložný vak univerzální BMP:RE-BAG/01 1 ks 1 ks

Pro ochranu rukavic během práce a zvýšení odolnosti proti mechanickému poranění lze dokoupit precizní kožené návleky na rukavice v bílé 

barvě. Návlek má mechanickou odolnost 3121 dle EN388, tj. výbornou proti oděru a zvýšenou proti protržení a splňuje základní třídu odolnosti 

proti proříznutí a propíchnutí. Pro ochranu před poškozením při skladování nebo přepravě rukavic doporučujeme dokoupit úložný vak – kapsu pro 

elektrikářské rukavice.



strana 135

OCHRANNÉ RUKAVICE IZOLAČNÍ (DIELEKTRICKÉ)

Latexové izolační rukavice třídy 0 do 1 000 V

Použití: údržba elektrických zařízení, montáž, instalace, revize a opravy a činnosti, při kterých 
hrozí riziko zásahu elektrickým proudem. 

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

mléčná 8 – BMP:RE0360/08 1 pár 1 pár

mléčná 9 – BMP:RE0360/09 1 pár 1 pár

mléčná 10 – BMP:RE0360/10 1 pár 1 pár

mléčná 11 – BMP:RE0360/11 1 pár 1 pár

Zvláštní příslušenství

kožený návlek

9 BMP:RE-PRO/09NB 1 pár 1 pár

10 BMP:RE-PRO/10NB 1 pár 1 pár

11 BMP:RE-PRO/11NB 1 pár 1 pár

úložný vak univerzální BMP:RE-BAG/01 1 ks 1 ks

Pro ochranu rukavic během práce a zvýšení odolnosti proti mechanickému poranění lze dokoupit precizní kožené návleky na rukavice v bílé 

barvě. Návlek má mechanickou odolnost 3121 dle EN388, tj. výbornou proti oděru a zvýšenou proti protržení a splňuje základní třídu odolnosti 

proti proříznutí a propíchnutí. Pro ochranu před poškozením při skladování nebo přepravě rukavic doporučujeme dokoupit úložný vak – kapsu pro 

elektrikářské rukavice.



strana 136

OCHRANNÉ RUKAVICE IZOLAČNÍ (DIELEKTRICKÉ)

Použití: údržba elektrických zařízení, montáž, instalace, revize a opravy a činnosti, při kterých 
hrozí riziko zásahu elektrickým proudem. 

Ochrana rukou a paží

Latexové izolační rukavice třídy 1 do 7 500 V

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

mléčná 8 – BMP:RE1360/08 1 pár 1 pár

mléčná 9 – BMP:RE1360/09 1 pár 1 pár

mléčná 10 – BMP:RE1360/10 1 pár 1 pár

mléčná 11 – BMP:RE1360/11 1 pár 1 pár

Zvláštní příslušenství

kožený návlek

9 BMP:RE-PRO/09NB 1 pár 1 pár

10 BMP:RE-PRO/10NB 1 pár 1 pár

11 BMP:RE-PRO/11NB 1 pár 1 pár

úložný vak univerzální BMP:RE-BAG/01 1 ks 1 ks

Pro ochranu rukavic během práce a zvýšení odolnosti proti mechanickému poranění lze dokoupit precizní kožené návleky na rukavice v bílé 

barvě. Návlek má mechanickou odolnost 3121 dle EN388, tj. výbornou proti oděru a zvýšenou proti protržení a splňuje základní třídu odolnosti 

proti proříznutí a propíchnutí. Pro ochranu před poškozením při skladování nebo přepravě rukavic doporučujeme dokoupit úložný vak – kapsu pro 

elektrikářské rukavice.



strana 137

OCHRANNÉ RUKAVICE IZOLAČNÍ (DIELEKTRICKÉ)

Latexové izolační rukavice třídy 2 do 17 000 V

Použití: údržba elektrických zařízení, montáž, instalace, revize, opravy a činnosti, při kterých 
hrozí riziko zásahu elektrickým proudem. 

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

mléčná 8 – BMP:RE2360/08 1 pár 1 pár

mléčná 9 – BMP:RE2360/09 1 pár 1 pár

mléčná 10 – BMP:RE2360/10 1 pár 1 pár

mléčná 11 – BMP:RE2360/11 1 pár 1 pár

Zvláštní příslušenství

kožený návlek

9 BMP:RE-PRO/09NB 1 pár 1 pár

10 BMP:RE-PRO/10NB 1 pár 1 pár

11 BMP:RE-PRO/11NB 1 pár 1 pár

úložný vak univerzální BMP:RE-BAG/01 1 ks 1 ks

Pro ochranu rukavic během práce a zvýšení odolnosti proti mechanickému poranění lze dokoupit precizní kožené návleky na rukavice v bílé 

barvě. Návlek má mechanickou odolnost 3121 dle EN388, tj. výbornou proti oděru a zvýšenou proti protržení a splňuje základní třídu odolnosti 

proti proříznutí a propíchnutí. Pro ochranu před poškozením při skladování nebo přepravě rukavic doporučujeme dokoupit úložný vak – kapsu pro 

elektrikářské rukavice.



strana 138

OCHRANNÉ RUKAVICE IZOLAČNÍ (DIELEKTRICKÉ)

Použití: údržba elektrických zařízení, montáž, instalace, revize, opravy a činnosti, při kterých 
hrozí riziko zásahu elektrickým proudem. 

Ochrana rukou a paží

Latexové izolační rukavice třídy 3 do 26 500 V

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

mléčná 8 – BMP:RE3360/08 1 pár 1 pár

mléčná 9 – BMP:RE3360/09 1 pár 1 pár

mléčná 10 – BMP:RE3360/10 1 pár 1 pár

mléčná 11 – BMP:RE3360/11 1 pár 1 pár

Zvláštní příslušenství

kožený návlek

9 BMP:RE-PRO/09NB 1 pár 1 pár

10 BMP:RE-PRO/10NB 1 pár 1 pár

11 BMP:RE-PRO/11NB 1 pár 1 pár

úložný vak univerzální BMP:RE-BAG/01 1 ks 1 ks

Pro ochranu rukavic během práce a zvýšení odolnosti proti mechanickému poranění lze dokoupit precizní kožené návleky na rukavice v bílé 

barvě. Návlek má mechanickou odolnost 3121 dle EN388, tj. výbornou proti oděru a zvýšenou proti protržení a splňuje základní třídu odolnosti 

proti proříznutí a propíchnutí. Pro ochranu před poškozením při skladování nebo přepravě rukavic doporučujeme dokoupit úložný vak – kapsu pro 

elektrikářské rukavice.



strana 139

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Duo Plus 60 – zesílené latexové rukavice

Použití: úklidové práce, agrochemie, výroba, chemický průmysl, hygie nická a sanitační 
služba nebo pro domácnost.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá/modrá 7 30 cm BMP:RU560/07 12/48 párů 1 pár

žlutá/modrá 8 30 cm BMP:RU560/08 12/48 párů 1 pár

žlutá/modrá 9 30 cm BMP:RU560/09 12/48 párů 1 pár

žlutá/modrá 10 30 cm BMP:RU560/10 12/48 párů 1 pár

Duo Plus jsou anatomicky tvarované rukavice ze silného přírodního latexu tloušťky 0,6 mm. Pro zvýšenou ochranu jsou vyráběny procesem dvo-

jitého máčení. Rubová strana je opatřena bavlněnou výstelkou pro vyšší komfort. Pro excelentní a pevný úchop jsou rukavice opatřeny reliéfem 

(vzor plástve).

Odolnost dle EN374-3

A: methanol – třída 2, B: aceton – třída 2, K: hydroxid sodný 40% – třída 4

ABK1010



strana 140

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

nižší koncentrace louhů (NaOH 40% – třída 4) detergenty (saponáty) nižší koncentrace kyselin

Krátkodobé expozice (desítky minut):

methanol (třída 2) aceton (třída 2)

Ochrana rukou a paží

Duo Plus 60 – zesílené latexové rukavice



strana 141

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Latexové ochranné rukavice Shield

Použití: chemický průmysl, agrochemie, laboratoře, hygienická a sanitační služba, manipula-
ce s chemikáliemi, úklidové a sanační práce.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 7 32 cm HLL:GI/6406 S 12/144 párů 1 pár

černá 8 32 cm HLL:GI/6406 M 12/144 párů 1 pár

černá 9 32 cm HLL:GI/6406 L 12/144 párů 1 pár

černá 10 32 cm HLL:GI/6406 XL 12/144 párů 1 pár

černá 11 32 cm HLL:GI/6406 XXL 12/144 párů 1 pár

Rukavice jsou anatomicky tvarované, opatřené pro vyšší komfort bavlněnou výstelkou. Tloušťka rukavic je 0,7 mm, délka 320 mm. Pro pevný 

úchop jsou rukavice opatřeny reliéfem. Bezpečný úchop za sucha i v mokru.  

Odolnost dle EN374-3

A: methanol – třída 2, K: hydroxid sodný 40% – třída 6, L: kyselina sírová 96% – třída 4

AKL2111



strana 142

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

chlornan sodný 25% hydroxid sodný 40%

kyselina chlorovodíková 25% kyselina sírová 96%

Ochrana rukou a paží

Latexové ochranné rukavice Shield



strana 143

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Chemprotec MW – latexové rukavice prodloužené

Použití: ochrana rukou a předloktí v chemickém průmyslu, v agrochemii, laboratořích, hygie-
nické a sanitační službě, při manipulaci s chemikáliemi, při úklidových a sanačních pracech.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 8 40 cm BMP:SC104/08 20 párů 1 pár

černá 9 40 cm BMP:SC104/09 20 párů 1 pár

černá 10 40 cm BMP:SC104/10 20 párů 1 pár

černá 11 40 cm BMP:SC104/11 20 párů 1 pár

černá 8 60 cm BMP:SC107/08 12 párů 1 pár

černá 9 60 cm BMP:SC107/09 12 párů 1 pár

černá 10 60 cm BMP:SC107/10 12 párů 1 pár

černá 11 60 cm BMP:SC107/11 12 párů 1 pár

Chemprotec MW (Mediumweight) jsou rukavice ze středně silného přírodního latexu s rolovaným okrajem. Vynikající odolnost proti oděru 

a vysoká odolnost proti protržení. Rubová strana je sametově hladká, pro snadné navlékání a svlékání. Síla stěny rukavice je 1,1 mm.

Odolnost dle EN374-1994

Chlornan sodný – třída 6, kyselina dusičná 50% – třída 6, kyselina sírová 50% – třída 6

4131



strana 144

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

2,2‘,2‘‘-nitrilotriethanol hydroxid sodný 50% kyselina maleinová

4,4‘-methylendianilin chlorid sodný kyselina mléčná

bis(2-ethylhexyl)-ftalát chlornan sodný kyselina olejová 98%

dihydrát kyseliny šťavelové kalium-oleát kyselina sírová 40%

ethanolamin kationaktivní surfaktant kyselina sírová 50%

ethylenglykol kyselina citronová neionogenní surfaktanty

formaldehyd 37% kyselina dusičná 10% oleje lubrikační

glycerin kyselina fosforečná 85% peroxid vodíku 30%

hydrogenfl uorid amonný 40% kyselina chloristá 60% taniny, deriváty gallové kyseliny 65%

hydrochinon kyselina chlorovodíková 10% uhličitan sodný

hydroxid draselný 45% kyselina chlorovodíková 37%

hydroxid sodný 10% kyselina laurová 30% v etanolu

Ochrana rukou a paží

Chemprotec MW – latexové rukavice prodloužené 



strana 145

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Chemprotec HW – latexové rukavice prodloužené

Použití: ochrana rukou a paží v chemickém průmyslu, údržbě, v agrochemii, laboratořích, při 
manipulaci s chemikáliemi, v hygienické službě.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 8 40 cm BMP:SC105/08 15 párů 1 pár

černá 9 40 cm BMP:SC105/09 15 párů 1 pár

černá 10 40 cm BMP:SC105/10 15 párů 1 pár

černá 11 40 cm BMP:SC105/11 15 párů 1 pár

černá 8 60 cm BMP:SC108/08 10 párů 1 pár

černá 9 60 cm BMP:SC108/09 10 párů 1 pár

černá 10 60 cm BMP:SC108/10 10 párů 1 pár

černá 11 60 cm BMP:SC108/11 10 párů 1 pár

Chemprotec HW (Heavyweight) jsou rukavice ze silného přírodního latexu (silnější než Chemprotec MW) s rolovaným okrajem. Vynikající odolnost 

proti oděru a vysoká proti protržení. Rubová strana je sametově hladká, pro snadné navlékání a svlékání. Síla stěny rukavice je 1,5 mm.

Odolnost dle EN374-1994

Chlornan sodný – třída 6, kyselina dusičná 50% – třída 6, kyselina sírová 50% – třída 6 

4131



strana 146

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

2,2‘,2‘‘-nitrilotriethanol hydroxid sodný 50% kyselina maleinová

4,4‘-methylendianilin chlorid sodný kyselina mléčná

bis(2-ethylhexyl)-ftalát chlornan sodný kyselina olejová 98%

cyklohexanol kalium-oleát kyselina sírová 40%

dihydrát kyseliny šťavelové kationaktivní surfaktant kyselina sírová 50%

ethanolamin kyselina citronová kyselina sírová 98%

ethylenglykol kyselina dusičná 10% neionogenní surfaktanty

formaldehyd 37% kyselina dusičná 70% oleje lubrikační

glycerin kyselina fosforečná 85% peroxid vodíku 30%

hydrogenfl uorid amonný 40% kyselina chloristá 60% taniny, deriváty gallové kyseliny 65%

hydrochinon kyselina chlorovodíková 10% uhličitan sodný

hydroxid draselný 45% kyselina chlorovodíková 37%

hydroxid sodný 10% kyselina laurová 30% v etanolu

Ochrana rukou a paží

Chemprotec HW – latexové rukavice prodloužené 



strana 147

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Nitrilové ochranné rukavice Shield

Použití: tiskařský průmysl, agrochemie, laboratoře, automobilový průmysl, úklidové práce, 
čištění.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená 7 – HLL:GI/F12 S 12/144 párů 1 pár

zelená 8 – HLL:GI/F12 M 12/144 párů 1 pár

zelená 9 – HLL:GI/F12 L 12/144 párů 1 pár

zelená 10 – HLL:GI/F12 XL 12/144 párů 1 pár

zelená 11 – HLL:GI/F12 XXL 12/144 párů 1 pár

Rukavice jsou anatomicky tvarované, opatřené pro vyšší komfort bavlněnou výstelkou. Tloušťka rukavic je 0,4 mm, délka 320 mm. Pro pevný 

úchop jsou rukavice opatřeny reliéfem. Bezpečný úchop za sucha i v mokru. Vynikající odolnost proti oděru a zvýšená proti propíchnutí. 

Odolnost dle EN374-3

A: metanol – třída 2, J: n-heptan – třída 6, K: hydroxid sodný 50% – třída 6

AJK4002



strana 148

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

n-heptan hydroxid sodný 50% nafta

Ochrana rukou a paží

Nitrilové ochranné rukavice Shield



strana 149

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Matrix Nitri-Chem – nitrilové ochranné rukavice

Použití: tiskařský průmysl, automobilový průmysl, úklidové práce, čištění.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená 7 – BMP:270-MAT 12/144 párů 12 párů

zelená 8 – BMP:271-MAT 12/144 párů 12 párů

zelená 9 – BMP:272-MAT 12/144 párů 12 párů

zelená 10 – BMP:273-MAT 12/144 párů 12 párů

Matrix Nitri-Chem jsou anatomicky tvarované nitrilové rukavice opatřené, pro vyšší komfort, bavlněnou výstelkou. Tloušťka rukavic je 0,38 mm. 

Pro pevný úchop jsou rukavice opatřeny reliéfem (diamantový vzor). Bezpečný úchop za sucha i v mokru. Výborná odolnost proti oděru. 

Odolnost dle EN374-3

J: n-heptan – třída 6, K: hydroxid sodný 40% – třída 6, L: kyselina sírová 96% – třída 3

JKL3101



strana 150

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

n-heptan hydroxid sodný 40%

Ochrana rukou a paží

Matrix Nitri-Chem – nitrilové ochranné rukavice



strana 151

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Nitron Gauntlet – vysoce odolné sendvičové nitrilové rukavice

Použití: lisovny kovů, výroba, manipulace s chemikáliemi, všeobecná údržba strojů a zařízení.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená 7 35 cm BMP:9640 12/120 párů 1 pár

zelená 8 35 cm BMP:9641 12/120 párů 1 pár

zelená 9 35 cm BMP:9642 12/120 párů 1 pár

zelená 10 35 cm BMP:9643 12/120 párů 1 pár

Nitron jsou ochranné rukavice sendvičové konstrukce, kdy na bavlněnou tkaninu je nanesena silná vrstva nitrilu. Pro zvýšenou jistotu úchopu, je 

dlaňová část rukavic opatřena granulovaným posypem. Bezpečný úchop za sucha i v mokru. Vysoká odolnost proti oděru, zvýšená odolnost proti 

protržení. 

Odolnost dle EN374-3

J: n-heptan – třída 6, K: hydroxid sodný 40% – třída 6, L: kyselina sírová 96% – třída 1

JKL3121



strana 152

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

n-heptan hydroxid sodný 40%

Ochrana rukou a paží

Nitron Gauntlet – vysoce odolné sendvičové nitrilové rukavice



strana 153

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Nitritech II – nitrilové ochranné rukavice

Použití: tiskařský průmysl, agrochemie, automobilový průmysl, potravinářství, úklidové prá-
ce, čištění.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená 7 31 cm BMP:924 12/48 párů 1 pár

zelená 8 31 cm BMP:925 12/48 párů 1 pár

zelená 9 31 cm BMP:926 12/48 párů 1 pár

zelená 10 31 cm BMP:927 12/48 párů 1 pár

modrá 7 31 cm BMP:944 12/48 párů 1 pár

modrá 8 31 cm BMP:945 12/48 párů 1 pár

modrá 9 31 cm BMP:946 12/48 párů 1 pár

modrá 10 31 cm BMP:947 12/48 párů 1 pár

Nitritech II jsou anatomicky tvarované nitrilové rukavice opatřené, pro vyšší komfort, bavlněnou výstelkou ošetřenou fungicidním a baktericidním 

přípravkem. Tloušťka rukavic je 0,38 mm. Pro pevný úchop jsou rukavice opatřeny reliéfem ve tvaru jehlanovitých výstupků. Bezpečný úchop za 

sucha i v mokru. Vynikající odolnost proti oděru. V případě požadavku na zvýšenou chemickou odolnost nabízíme také verzi bez vnitřní bavlněné 

výstelky s odolností: methanol – třída 3, n-heptan – třída 6, hydroxid sodný – třída 6.

Odolnost dle EN374-3

A: methanol – třída 2, J: n-heptan – třída 2, K: hydroxid sodný 40% – třída 3

AJK4101



strana 154

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

2,2‘,2‘‘-nitrilotriethanol (trietanolamin) hydroxid sodný 50% kyselina sírová 40%

4,4‘-methylendianilin chlorid sodný kyselina sírová 50%

akrylamid 50% chlornan sodný Ligroin; nízkovroucí benzínová frakce

benzen isobutylalkohol methylamin 40%

cyklohexan isopropylalkohol n-butylalkohol

cyklohexanol kationaktivní surfaktant neionogenní surfaktanty

dihydrát kyseliny šťavelové kerosin (petrolej) n-pentanol

ethanolamin kyselina citronová oktan-1-ol

ethylenglykol kyselina dusičná 10% oleje lubrikační

formaldehyd 37% kyselina fosforečná 85% oxid chromový 50%

glycerin kyselina chloristá 60% pentachlorfenol

hexan kyselina chlorovodíková 10% peroxid vodíku 30%

hydrazin 65% kyselina chlorovodíková 37% propan-1-ol (propylalkohol )

hydrogenfl uorid amonný 40% kyselina laurová 30% v etanolu taniny, deriváty gallové kyseliny 65%

hydrochinon kyselina maleinová tetrachlormethan

hydroxid draselný 45% kyselina mléčná tris(methylfenyl)-fosfát (trikresylfosfát)

hydroxid sodný 10% kyselina olejová 98% uhličitan sodný

Ochrana rukou a paží

Nitritech II – nitrilové ochranné rukavice 



strana 155

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

N-Dura – ochranné rukavice z akrylo-nitrilu

Použití: tiskařský průmysl, automobilový průmysl, manipulace s chemikáliemi, úklidové prá-
ce, čištění.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená 7.5 38 cm BMP:984 12/48 párů 1 pár

zelená 8.5 38 cm BMP:985 12/48 párů 1 pár

zelená 9 38 cm BMP:986 12/48 párů 1 pár

zelená 10 38 cm BMP:987 12/48 párů 1 pár

N-Dura jsou akrylo-nitrilové rukavice v prodloužené délce, opatřené, pro vyšší komfort, bavlněnou výstelkou ošetřenou fungicidním a baktericid-

ním přípravkem. Pro pevný úchop jsou rukavice opatřeny protiskluzným reliéfem. Bezpečný úchop za sucha i v mokru. Vynikající odolnost proti 

oděru. Odolnost vůči olejům, mazivům, tukům, alifatickým rozpouštědlům.

Odolnost dle EN374-3

A: methanol – třída 2, J: n-heptan – třída 2, K: hydroxid sodný 40% – třída 3

AJK4101



strana 156

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

2,2‘,2‘‘-nitrilotriethanol (trietanolamin) hydroxid sodný 50% kyselina sírová 40%

4,4‘-methylendianilin chlorid sodný kyselina sírová 50%

akrylamid 50% chlornan sodný Ligroin; nízkovroucí benzínová frakce

benzen isobutylalkohol methylamin 40%

cyklohexan isopropylalkohol n-butylalkohol

cyklohexanol kationaktivní surfaktant neionogenní surfaktanty

dihydrát kyseliny šťavelové kerosin (petrolej) n-pentanol

ethanolamin kyselina citronová oktan-1-ol

ethylenglykol kyselina dusičná 10% oleje lubrikační

formaldehyd 37% kyselina fosforečná 85% oxid chromový 50%

glycerin kyselina chloristá 60% pentachlorfenol

hexan kyselina chlorovodíková 10% peroxid vodíku 30%

hydrazin 65% kyselina chlorovodíková 37% propan-1-ol (propylalkohol )

hydrogenfl uorid amonný 40% kyselina laurová 30% v etanolu taniny, deriváty gallové kyseliny 65%

hydrochinon kyselina maleinová tetrachlormethan

hydroxid draselný 45% kyselina mléčná tris(methylfenyl)-fosfát (trikresylfosfát)

hydroxid sodný 10% kyselina olejová 98% uhličitan sodný

Ochrana rukou a paží

N-Dura – ochranné rukavice z akrylo-nitrilu 



strana 157

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Butochem – butylové ochranné rukavice 

Použití: tiskařský průmysl, výroba nebo aplikace barev, fermeží, lepidel, základní chemická 
prvovýroba, manipulace s nebezpečnými látkami. Impermeabilní pro plyny těkavých látek, 
odolné vůči působení ozónu.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 7,5 33 cm BMP:L1330 B7,5 6/10 1 pár 1 pár

černá 9,5 33 cm BMP: L1330 B9,5 6/10 1 pár 1 pár

Butochem jsou vysoce fl exibilní ochranné rukavice tloušťky 0,6 mm (pro nižší nároky lze dodat také ve zmenšené tloušťce 0,4 mm). Pro snadné 

navlékání a svlékání a větší pohodlí jsou rukavice slabě pudrovány, zakončení rukavic tvoří rolovaný okraj. Vysoká odolnost proti oděru.

Odolnost dle EN374-1994

1,1,1-trichlorethan – třída 3, kyselina dusičná – třída 6, tributyl-fosfát – třída 6, aceton – třída 6

3000



strana 158

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi: 

Třída Chemikálie

ketony

aceton

metyl etyl keton

metyl isobutyl keton

nitrily acetonitril

estery etyl acetát

amidy dimetylformamid

alkoholy
etanol

butanol

anorganické kyseliny

kyselina chlorovodíková

kyselina dusičná

kyselina sírová

zásady hydroxid amonný

Ochrana rukou a paží

Butochem – butylové ochranné rukavice 



strana 159

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Duraprene III – neoprenové rukavice

Použití: chemický průmysl, úklidové a sanační práce, agrochemie, laboratoře.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 6–6,5 32 cm BMP:SE754 12/72 párů 1 pár

černá 7–7,5 32 cm BMP:SE755 12/72 párů 1 pár

černá 8–8,5 32 cm BMP:SE756 12/72 párů 1 pár

černá 9–9,5 32 cm BMP:SE757 12/72 párů 1 pár

černá 10–10,5 32 cm BMP:SE758 12/72 párů 1 pár

Duraprene III jsou anatomicky tvarované neoprenové rukavice s bohatou bavlněnou výstelkou, v úchopové části opatřené reliéfem (diamantový 

vzor) pro pevné a jisté držení. Síla rukavic je 0,75 mm. Vynikající odolnost proti oděru. 

Odolnost dle EN374-3

A: metanol – třída 3, B: aceton – třída 3, C: acetonitril – třída 1 

4110 ABC



strana 160

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi: 

Třída Chemikálie

zásady hydroxid amonný

hydroxid sodný 50%, hydroxid draselný

hypochlorid sodný

anorganické kyseliny

kyselina sírová 50%

kyselina chlorovodíková 37%

kyselina chromičitá 50%

kyselina fosforečná 85%

kyselina dusičná 70%

kyselina perchlorová

organické kyseliny

kyselina laurová

kyselina octová

kyselina maleinová

kyselina citronová

kyselina tříslová

alkoholy
etylen glykol, isopropanol, isobutanol

octyl alkohol, propanol

aminy etanolamin, trietanolamin

jiné formaldehyd 37%, propylenglykol monomethyl eter

Ochrana rukou a paží

Duraprene III – neoprenové rukavice 



strana 161

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Vitochem – sendvičové rukavice povleklé vrstvou Viton 

Použití: odmašťování, průmyslové čištění, manipulace s chemikáliemi, jako urgentní ochra-
na při havarijním rozlití chemikálií. Rukavice zajišťují ochranu i při expozici aromatickými 
a polychlorovanými uhlovodíky.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 7,5 33 cm BMP:L1330 CV7,5 5/10 1 pár 1 pár

černá 9,5 33 cm BMP:L1330 CV9,5 5/10 1 pár 1 pár

Vitochem jsou tenké sendvičové rukavice, kdy povrch je tvořen černou vrstvou polymeru Viton, sekundární vrstvu pak tvoří polychlorpren, který 

dodává rukavicím mechanickou odolnost. Síla rukavice 0,4 mm zajišťuje pevný a jistý úchop. Pro snadné navlékání a svlékání jsou rukavice lehce 

pudrovány. Zakončení rukavic tvoří rolovaný okraj. 

Odolnost dle EN374-1994

Peroxid vodíku 30% – třída 6, ethanol – třída 6

0110



strana 162

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi: 

Třída Chemikálie

aromatické sloučeniny
fenoly

xylen

chlorová rozpouštědla

perchloretylen

karbon tetrachlorid

chloroform

dichlormetan

alkoholy

metanol

butanol

isopropanol

anorganické kyseliny

kyselina chlorovodíková

kyselina dusičná

kyselina sírová

zásady hydroxid amonný

paliva nafta

Ochrana rukou a paží

Vitochem – sendvičové rukavice povleklé vrstvou Viton 



strana 163

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Pura – PVC rukavice

Použití: úklidové práce, výroba, chemický průmysl, hygienická a sanitační služba, pro domác-
nost.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená S 31 cm BMP:374 12/144 párů 1 pár

zelená M 31 cm BMP:375 12/144 párů 1 pár

zelená L 31 cm BMP:376 12/144 párů 1 pár

Pura jsou syntetické, anatomicky tvarované PVC rukavice tloušťky 0,5 mm. Rubová strana je opatřena bavlněnou výstelkou pro vyšší komfort. 

Rukavice jsou vysoce odolné proti oděru a nabízejí výbornou alternativu i při alergii na latex.

Odolnost dle EN374-1994

Hydroxid sodný 40% – třída 6, kyselina sírová 80% – třída 6, amoniak, roztok 10% – třída 6

3000



strana 164

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

2,2‘,2‘‘-nitrilotriethanol (trietanolamin) hydroxid sodný 50% kyselina mléčná

dihydrát kyseliny šťavelové kyselina citronová kyselina sírová 40%

ethylenglykol kyselina dusičná 10% oxid chromový 50%

hydrazin 65% kyselina fosforečná 85% peroxid vodíku 30%

hydrogenfl uorid amonný 40% kyselina chloristá 60% taniny, deriváty gallové kyseliny 65%

hydrochinon kyselina chlorovodíková 10% tris(methylfenyl)-fosfát (trikresylfosfát)

hydroxid draselný 45% kyselina maleinová

Ochrana rukou a paží

Pura – PVC rukavice



strana 165

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Polygen Plus – sendvičové rukavice povleklé PVC 

Použití: chemický průmysl, agrochemie, úklidové a dekontaminační práce, parní čištění, mytí 
strojů a zařízení.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

tmavě červená 9 27 cm BMP:P11/E9 10/100 párů 1 pár

tmavě červená 9,5 27 cm BMP:P11/E9.5 10/100 párů 1 pár

tmavě červená 10 27 cm BMP:P11/E10 10/100 párů 1 pár

tmavě červená 9 35 cm BMP:P13/E9 10/50 párů 1 pár

tmavě červená 9,5 35 cm BMP:P13/E9.5 10/50 párů 1 pár

tmavě červená 10 35 cm BMP:P13/E10 10/50 párů 1 pár

Polygen Plus jsou silnější sendvičové rukavice, kdy na bavlněnou tkaninu je nanesena vrstva PVC. Rubová strana je impregnována preparátem 

Actifresh pro stálou svěžest. Rukavice jsou opatřeny hladkým, přilnavým povrchem a vykazují vynikající odolnost proti oděru.

Odolnost dle EN374-3

A: metanol – třída 2, K: hydroxid sodný 40% – třída 6, L: kyselina sírová 96% – třída 3 

4121 AKL



strana 166

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

akrylamid 50% glutaraldehyd 50% kyselina sírová 50%

butylglykol (2-butoxyethanol) kyselina octová 84% n-pentanol

formaldehyd 37% kyselina sírová 40%

Ochrana rukou a paží

Polygen Plus – sendvičové rukavice povleklé PVC 



strana 167

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Polychem – těžké sendvičové rukavice povleklé silnou vrstvou PVC 

Použití: petrochemie, chemický průmysl, galvanizace (pokovování), povrchové úpravy ocelí, 
rafi nace olejů.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

tmavě červená 9 35 cm BMP:P43/E9 10/50 párů 1 pár

tmavě červená 9,5 35 cm BMP:P43/E9.5 10/50 párů 1 pár

tmavě červená 10 35 cm BMP:P43/E10 10/50 párů 1 pár

tmavě červená 9,5 45 cm BMP:P4511/E9.5 10/50 párů 1 pár

tmavě červená 10 45 cm BMP:P45/E10 10/50 párů 1 pár

tmavě červená 9 56 cm BMP:P46/E9 5/25 párů 1 pár

tmavě červená 9,5 56 cm BMP:P46/E9.5 5/25 párů 1 pár

tmavě červená 10 56 cm BMP:P46/E10 5/25 párů 1 pár

Polychem jsou těžké sendvičové rukavice, kdy na bavlněnou tkaninu je nanesena silná vrstva PVC. Rubová strana je impregnována preparátem 

Actifresh pro stálou svěžest. Vynikající odolnost proti oděru. 

Odolnost dle EN374-3

J: n-heptan – třída 3, K: hydroxid sodný 40% – třída 6, L: kyselina sírová 96% – třída 4

4121 JKL



strana 168

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

akrylamid 50% glutaraldehyd 50% kyselina sírová 40%

butylglykol (2-butoxyethanol) hydroxid sodný 50% kyselina sírová 50%

formaldehyd 37% kyselina octová 84% n-pentanol

Ochrana rukou a paží

Polychem – těžké sendvičové rukavice povleklé silnou vrstvou PVC 



strana 169

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Vyking – těžké sendvičové rukavice povleklé silnou vrstvou PVC 

Použití: chemický průmysl, agrochemie, odpadové hospodářství. 

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

černá 8,5 35 cm BMP:V73/E8.5 10/50 párů 1 pár

černá 9,5 35 cm BMP:V73/E9.5 10/50 párů 1 pár

černá 10,5 35 cm BMP:V73/E10.5 10/50 párů 1 pár

Vyking jsou těžké sendvičové rukavice, kdy na bavlněný fl eecový úplet je, dvojitým máčením, nanesena silná vrstva PVC. Fleecová vnitřní výstel-

ka zajišťuje vysoký komfort při nošení, zdrsněný povrch zvyšuje pevnost a jistotu úchopu. Vynikající odolnost proti oděru. Vysoká odolnost proti 

olejů, mazivům, vysokým koncentracím kyselin a zásad.

Odolnost dle EN374-3

J: n-heptan – třída 2, K: hydroxid sodný 40% – třída 6, L: kyselina sírová 96% – třída 3

4121 JKL



strana 170

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

akrylamid 50% glutaraldehyd 50% kyselina sírová 40%

butylglykol (2-butoxyethanol) hydroxid sodný 50% kyselina sírová 50%

formaldehyd 37% kyselina octová 84% n-pentanol

Ochrana rukou a paží

Vyking – těžké sendvičové rukavice povleklé silnou vrstvou PVC 



strana 171

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Polysol – těžké sendvičové rukavice povleklé silnou vrstvou PVC 

Použití: petrochemie, chemický průmysl, agrochemie, skladování, údržba a činnosti, při kte-
rých hrozí riziko kontaktu s ropnými látkami nebo chemikáliemi, včetně některých rozpouš-
tědel.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená 9,5 35 cm BMP:P73/E9.5 10/50 párů 1 pár

zelená 10 35 cm BMP:P73/E10 10/50 párů 1 pár

zelená 10 40 cm BMP:P74/E10 10/50 párů 1 pár

Polysol jsou těžké sendvičové rukavice, kdy na bavlněnou tkaninu je, dvojitým máčením, nanesena silná vrstva PVC. Rubová strana je impregno-

vána preparátem Actifresh pro stálou svěžest. Pro zvýšenou jistotu úchopu je dlaňová část rukavic opatřena granulovaným posypem. Vynikající 

odolnost proti oděru. 

Odolnost dle EN374-3

J: n-heptan – třída 2, K: hydroxid sodný 40% – třída 6, L: kyselina sírová 96% – třída 3

4121 JKL



strana 172

OCHRANNÉ RUKAVICE PROTI CHEMIKÁLIÍM

Doporučujeme například pro ochranu před těmito chemikáliemi:

hydroxid sodný 40% kyselina sírová 30%

Ochrana rukou a paží

Polysol – těžké sendvičové rukavice povleklé silnou vrstvou PVC



strana 173

OCHRANNÉ RUKAVICE ÚKLIDOVÉ

Ochrana rukou a paží

Deep Sink – úklidové latexové rukavice prodloužené

Použití: úklidové práce, mytí nádobí, pro domácnost, hygienická a sanitační služba, potravi-
nářství.

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá 6 38 cm BMP:624 12/122 párů 12 párů

žlutá 7 38 cm BMP:625 12/122 párů 12 párů

žlutá 8 38 cm BMP:626 12/122 párů 12 párů

Latexové, extra dlouhé, anatomicky tvarované úklidové rukavice vyšší třídy s rolovaným okrajem, tloušťky 0,50 mm. Rubová strana je opatřena 

bavlněnou výstelkou pro vyšší komfort. Zdrsněný povrch na dlaních pro jistý úchop. Rukavice jsou určeny pouze pro minimální rizika (třída 1).

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 174

OCHRANNÉ RUKAVICE ÚKLIDOVÉ

Použití: úklidové práce, mytí nádobí, pro domácnost, hygienická a sanitační služba.

Ochrana rukou a paží

Úklidové latexové rukavice Shield

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá S 30 cm HLL:GR01YB 12/144 párů 1 pár

žlutá M 30 cm HLL:GR01YC 12/144 párů 1 pár

žlutá L 30 cm HLL:GR01YD 12/144 párů 1 pár

žlutá XL 30 cm HLL:GR01YE 12/144 párů 1 pár

Latexové, anatomicky tvarované úklidové rukavice vyšší třídy, tloušťky 0,4 mm. Rubová strana je opatřena bavlněnou výstelkou pro vyšší komfort. 

Rukavice jsou určeny pouze pro minimální rizika (třída 1). Schváleno dle 1935/2004 – dlouhodobý styk s potravinami.



strana 175

OCHRANNÉ RUKAVICE ÚKLIDOVÉ

Duo Plus 60 – zesílené latexové rukavice

Použití: úklidové práce, agrochemie, výroba, chemický průmysl, hygienická a sanitační služ-
ba nebo pro domácnost.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

žlutá/modrá 7 30 cm BMP:RU560/07 12/48 párů 1 pár

žlutá/modrá 8 30 cm BMP:RU560/08 12/48 párů 1 pár

žlutá/modrá 9 30 cm BMP:RU560/09 12/48 párů 1 pár

žlutá/modrá 10 30 cm BMP:RU560/10 12/48 párů 1 pár

Duo Plus jsou anatomicky tvarované rukavice ze silného přírodního latexu tloušťky 0,6 mm. Pro zvýšenou ochranu jsou vyráběny procesem dvo-

jitého máčení. Rubová strana je opatřena bavlněnou výstelkou pro vyšší komfort. Pro excelentní a pevný úchop jsou rukavice opatřeny reliéfem 

(vzor plástve).

Odolnost dle EN374-3

A: metanol – třída 2, B: aceton – třída 2, K: hydroxid sodný – třída 4

1010 ABK



strana 176

OCHRANNÉ RUKAVICE ÚKLIDOVÉ

Použití: úklidové práce, výroba, chemický průmysl, hygienická a sanitační služba, pro domác-
nost. 

Ochrana rukou a paží

Pura – PVC rukavice

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

zelená S 31 cm BMP:374 12/144 párů 1 pár

zelená M 31 cm BMP:375 12/144 párů 1 pár

zelená L 31 cm BMP:376 12/144 párů 1 pár

Pura jsou syntetické, anatomicky tvarované PVC rukavice tloušťky 0,5 mm. Rubová strana je opatřena bavlněnou výstelkou pro vyšší komfort. 

Rukavice jsou vysoce odolné proti oděru a nabízejí výbornou alternativu i při alergii na latex.

Odolnost dle EN374-1994

Hydroxid sodný 40% – třída 6, kyselina sírová 80% – třída 6, amoniak, roztok 10% – třída 6

3000



strana 177

OCHRANNÉ RUKAVICE JEDNORÁZOVÉ

Serva – univerzální lehké nitěné rukavice

Použití: jako vložka do gumových či pracovních rukavic nebo tam, kde k základní ochraně 
stačí vlastnosti nitěných rukavic, například při některých úklidových pracech.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

bílá M 30 cm BMP:BTJ146 200 párů 200 párů

bílá L 30 cm BMP:BTJ147 200 párů 200 párů

Serva jsou jednorázové tenké nitěné rukavice z přírodních vláken. Tloušťka jen 0,45 mm. Díky malé tloušťce je lze s výhodou použít jako doplňko-

vou ochranu (vložku) do pracovních nebo gumových rukavic. Rukavice naleznou uplatnění také všude tam, kde se manipuluje s předměty citlivými 

na zbytkový pot a nečistoty dlaní či prstů – jednorázová manipulace s obrazy, starožitnostmi, některé úklidové dokončovací práce.

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 178

OCHRANNÉ RUKAVICE JEDNORÁZOVÉ

Použití: potravinářský průmysl, příprava a výdej jídel, u čerpacích stanic a všude tam, kde 
stačí jen základní ochrana proti ušpinění nebo jako hygienické řešení při manipulaci s potra-
vinami.

Ochrana rukou a paží

Polyetylenové rukavice Healthline

Barva Velikost Provedení Obj. číslo Balení Min. obj. množství

čirá M v krabičce HLL:GD55M 100/10000 ks 100 ks

čirá L v krabičce HLL:GD55L 100/10000 ks 100 ks

čirá L v bločku HLL:GD54L 100/5000 ks 100 ks

Polyetylenové rukavice jsou dodávány v papírové krabičce po 100 ks i v trhacím bločku. Jiné velikosti na vyžádání. Určeno jen pro minimální 

rizika.

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 179

OCHRANNÉ RUKAVICE JEDNORÁZOVÉ

Fusion – jednorázové polyamidové rukavice

Použití: pekárny, kuchyně a vývařovny, potravinářský průmysl, příprava a výdej jídel.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

modrozelená univerzální 30 cm BMP:FUS50/03 50/500 ks 50 ks

Fusion jsou unikátní jednorázové polyamidové rukavice, které odolávají teplotám do 200 °C, aniž by docházelo k jejich tavení. Nejedná se o pří-

mou ochranu proti působení tepla. Rukavice lze použít samostatně tam, kde je zvýšené riziko dotyku s horkým kuchyňským nebo výrobním zaří-

zením a je nutno eliminovat riziko tavení. Určeno jen pro minimální rizika.

MINIMÁLNÍ 
RIZIKA



strana 180

OCHRANNÉ RUKAVICE JEDNORÁZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Latexové vyšetřovací rukavice Healthline pudrované

Použití: potravinářská výroba, farmaceutický průmysl, zdravotnictví, laboratoře a hygiena.

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

mléčná XS – HLL:GN03NA 100/1000 ks 100 ks

mléčná S – HLL:GN03NB 100/1000 ks 100 ks

mléčná M – HLL:GN03NC 100/1000 ks 100 ks

mléčná L – HLL:GN03ND 100/1000 ks 100 ks

mléčná XL – HLL:GN03NE 100/1000 ks 100 ks

Zvláštní příslušenství

držák balení rukavic univerzální HLL:GE04EZ 10 ks 1 ks

Latexové rukavice jsou vyrobeny z přírodních surovin nejvyšší kvality. Jsou pudrovány jemným USP pudrem, který je charakterizován nižší mírou 

rizika absorpce latexových proteinů odpovědných za vznik latexových alergií. Optimalizovaný anatomický model zaručuje snadnou aplikaci 

a pohodlné nošení. Pro hygienickou manipulaci doporučujeme univerzální stěnový držák boxu rukavic (lze jej použít i na jiné druhy rukavic dodá-

vané v krabičkách po 100 ks). Schváleno dle 93/42/EEC, EN455 část 1-3, EN420, EN374 a EN388.



strana 181

OCHRANNÉ RUKAVICE JEDNORÁZOVÉ

Ochrana rukou a paží

Použití: potravinářská výroba, farmaceutický průmysl, zdravotnictví, laboratoře a hygiena.

Latexové vyšetřovací rukavice Healthline bez pudru

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

mléčná XS – HLL:GN31XS 100/1000 ks 100 ks

mléčná S – HLL:GN31S 100/1000 ks 100 ks

mléčná M – HLL:GN31M 100/1000 ks 100 ks

mléčná L – HLL:GN31L 100/1000 ks 100 ks

mléčná XL – HLL:GN31XL 100/1000 ks 100 ks

Zvláštní příslušenství

držák balení rukavic univerzální HLL:GE04EZ 10 ks 1 ks

Latexové rukavice jsou vyrobeny z přírodních surovin nejvyšší kvality. Pro snížení rizika vzniku latexové alergie je vhodné používat latexové 

rukavice bez pudru. Optimalizovaný anatomický model zaručuje snadnou aplikaci a pohodlné nošení. Pro hygienickou manipulaci doporučujeme 

univerzální stěnový držák boxu rukavic (lze jej použít i na jiné druhy rukavic dodávané v krabičkách po 100 ks). Schváleno dle 93/42/EEC, EN455 

část 1-4, EN420, EN374 a EN388.



strana 182

OCHRANNÉ RUKAVICE JEDNORÁZOVÉ

Použití: potravinářská výroba, farmaceutický průmysl, zdravotnictví, laboratoře a hygiena.

Ochrana rukou a paží

Vinylové vyšetřovací rukavice pudrované Euromedis

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

čirá S – EME:107200 100/1000 ks 100 ks

čirá M – EME:107201 100/1000 ks 100 ks

čirá L – EME:107202 100/1000 ks 100 ks

čirá XL – EME:107206 100/1000 ks 100 ks

Zvláštní příslušenství

držák balení rukavic univerzální HLL:GE04EZ 10 ks 1 ks

Vinylové rukavice doporučujeme zejména v případě alergie na přírodní latex a tam, kde nevadí nižší elasticita vinylu. Lehce pudrováno. Pro hygie-

nickou manipulaci doporučujeme univerzální stěnový držák boxu rukavic (lze jej použít i na jiné druhy rukavic dodávané v krabičkách po 100 ks). 

Schváleno dle 93/42/EEC, EN455 část 1-3, EN 374 1-3.



strana 183

OCHRANNÉ RUKAVICE JEDNORÁZOVÉ

Vinylové vyšetřovací rukavice Euromedis bez pudru

Použití: potravinářská výroba, farmaceutický průmysl, zdravotnictví, laboratoře a hygiena.

Ochrana rukou a paží

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

čirá S – EME:107115 100/1000 ks 100 ks

čirá M – EME:107116 100/1000 ks 100 ks

čirá L – EME:107117 100/1000 ks 100 ks

čirá XL – EME:107118 100/1000 ks 100 ks

Zvláštní příslušenství

držák balení rukavic univerzální HLL:GE04EZ 10 ks 1 ks

Vinylové rukavice doporučujeme zejména v případě alergie na přírodní latex a všude tam, kde nevadí nižší elasticita vinylu. Pro hygienickou mani-

pulaci doporučujeme univerzální stěnový držák boxu rukavic (lze jej použít i na jiné druhy rukavic dodávané v krabičkách po 100 ks). Schváleno 

dle 93/42/EEC, EN455 část 1-3, EN 374 1-3.



strana 184

OCHRANNÉ RUKAVICE JEDNORÁZOVÉ

Použití: potravinářská výroba, farmaceutický průmysl, zdravotnictví, laboratoře a hygiena.

Ochrana rukou a paží

Vyšetřovací rukavice ze strečového nitrilu bez pudru

Barva Velikost Délka Obj. číslo Balení Min. obj. množství

modrá XS – HLL:GN90XS 200/2000 ks 200 ks

modrá S – HLL:GN90S 200/2000 ks 200 ks

modrá M – HLL:GN90M 200/2000 ks 200 ks

modrá L – HLL:GN90L 200/2000 ks 200 ks

modrá XL – HLL:GN90XL 200/2000 ks 200 ks

bílá XS – HLL:GN91XS 200/2000 ks 200 ks

bílá S – HLL:GN91S 200/2000 ks 200 ks

bílá M – HLL:GN91M 200/2000 ks 200 ks

bílá L – HLL:GN91L 200/2000 ks 200 ks

bílá XL – HLL:GN91XL 200/2000 ks 200 ks

Zvláštní příslušenství

držák balení rukavic univerzální HLL:GE04EZ 10 ks 1 ks

Nitrilové rukavice doporučujeme zejména tam, kde vyžadujeme zvýšenou ochranu než jakou poskytují latexové nebo vinylové vyšetřovací ruka- 

vice. Pro hygienickou manipulaci doporučujeme univerzální stěnový držák boxu rukavic (lze jej použít i na jiné druhy rukavic dodávané v krabič-

kách po 100 ks). Schváleno dle 93/42/EEC, EN455 část 1-3, EN420, EN374 a EN388.




